
1/1/24, 8:37 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

 

 

 

KABUPATEN KEBUMEN 
 

 
PERSETUJUAN REKAPITULASI 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 DPA SKPD  
 

 
TAHUN ANGGARAN 2024 

 

 
Berdasarkan hasil verifikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan anggaran satuan kerja perangkat daerah: 

 
a. Nama : Drs. H. WAHIB TAMAM M.Si 

b. NIP : 196512071992031007 

c. Jabatan : CAMAT KARANGGAYAM 

 
menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan anggaran satuan kerja perangkat daerah Pemerintah Kab. Kebumen sebagai dasar 
pelaksanaan anggaran daerah Tahun Anggaran 2024 

 
 

Kode Nama Formulir 

DPA SKPD Ringkasan DPA SKPD 

DPA PENDAPATAN SKPD Rincian Anggaran Pendapatan SKPD 

DPA BELANJA SKPD Rincian Anggaran Belanja SKPD 

DPA PEMBIAYAAN SKPD Rincian Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD 

 
Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya. 

 
 

 
Disetujui oleh, 

Sekretaris Daerah 
Kebumen, Tanggal 27 Desember 2024  

Disahkan oleh, 
PPKD 

 
 
 
 

EDI RIANTO, ST, MT 
NIP 197011011998031006 

 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 
NIP 197405291993031001 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/halaman-persetujuan-dpa/6723 1/1 



1/1/24, 8:40 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

 

 

 

KABUPATEN KEBUMEN 
 

 
DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 DPA SKPD  
 

 
TAHUN ANGGARAN 2024 

 

 
URUSAN PEMERINTAHAN : 7 UNSUR KEWILAYAHAN 

BIDANG URUSAN : 7.01 KECAMATAN 

ORGANISASI : 7.01.0.00.0.00.24.0000 KECAMATAN KARANGGAYAM 

 
a. Nama : Drs. H. WAHIB TAMAM M.Si 

b. NIP : 196512071992031007 

c. Jabatan : CAMAT KARANGGAYAM 

 
 

Kode Nama Formulir 

DPA PENDAPATAN SKPD Rincian Anggaran Pendapatan SKPD 

DPA BELANJA SKPD Rincian Anggaran Belanja SKPD 

DPA BELANJA SKPD Rincian Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD 

 
 

 
Disahkan oleh, 

PPKD 
Kebumen, Tanggal 27 Desember 2024  

Pengguna Anggaran

 
 
 

 
Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 

NIP 197405291993031001 
Drs. H. WAHIB TAMAM M.Si 
NIP 196512071992031007 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/halaman-depan-dpa/6723 1/1 



1/1/24, 9:01 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

 

 
DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
 
 

DPA 

REKAPITULASI 

SKPD 

PEMERINTAH KAB. KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

Nomor DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2024 

Organisasi 7.01.0.00.0.00.24.0000 KECAMATAN KARANGGAYAM 

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Satuan Kerja Perangkat Daerah 

Kode 

Rekening 

 
Uraian 

Jumlah 

(Rp) 

 
Jumlah Pendapatan Rp0 

5 1 
 

BELANJA OPERASI Rp3.761.167.500 

5 1 01 Belanja Pegawai Rp1.881.453.500 

5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.879.714.000 

5 2 
 

BELANJA MODAL Rp32.089.500 

5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp32.089.500 

 
Jumlah Belanja Rp3.793.257.000 

 
Total Surplus/ Defisit) ( Rp3.793.257.000 ) 

 
Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0 

 
Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0 

 
Pembiayaan Neto Rp0 

Rencana Realisasi 

Penerimaan per Bulan*) 

(Rp) 

Rencana  Realisasi 

Rencana Penarikan Dana per Bulan*) 

(Rp) 

 
 
 
 
 
 
 

 
Kebumen, Tanggal 27 Desember 2023 

CAMAT KARANGGAYAM 
 
 
 
 

Drs. H. WAHIB TAMAM M.Si 
NIP. 196512071992031007 

 

 
Mengesahkan, 

PPKD 
 
 
 
 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 
NIP. 197405291993031001 

Januari Rp0 Januari Rp247.605.500 

Februari Rp0 Februari Rp196.844.500 

Maret Rp0 Maret Rp350.680.000 

April Rp0 April Rp265.313.500 

Mei Rp0 Mei Rp995.665.500 

Juni Rp0 Juni Rp425.457.000 

Juli Rp0 Juli Rp298.010.000 

Agustus Rp0 Agustus Rp207.871.000 

September Rp0 September Rp249.085.000 

Oktober Rp0 Oktober Rp205.218.000 

November Rp0 November Rp186.370.000 

Desember Rp0 Desember Rp165.137.000 

Jumlah Rp0 Jumlah Rp3.793.257.000 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 
 

 
 
 
 
    

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/skpd/6723 1/1 



1/1/24, 9:07 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/6723 1/4 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
FORMULIR 

DPA BELANJA 

SKPD KAB. KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

Nomor DPA DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2024 

SKPD 7.01.0.00.0.00.24.0000 CAMAT KARANGGAYAM 

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan 

 

U
ru

sa
n
 

B
id

an
g
 

U
ru

sa
n
 

 
P
ro

g
ra

m
 

 
K
e
g
ia

ta
n
 

 

S
u
b
 

K
eg

ia
ta

n
 

 

 

 
Uraian 

 

 
 

Sumber 

Dana 

 

 

 
Lokasi 

Jumlah 

 
 

T 

1 

Tahun  

 

T 1 
 

Belanja Operasi 

 

Belanja 

Modal 

Belanja 

Tidak 

Terduga 

 

Belanja 

Transfer 

 

Jumlah 

7.01.0.00.0.00.24.0000   KECAMATAN KARANGGAYAM 
 

Rp3.761.167.500 Rp32.089.500 Rp0 Rp0 Rp3.793.257.000 
 

7 
    

UNSUR KEWILAYAHAN 
 

Rp3.761.167.500 Rp32.089.500 Rp0 Rp0 Rp3.793.257.000 
 

7 01    KECAMATAN  Rp3.761.167.500 Rp32.089.500 Rp0 Rp0 Rp3.793.257.000  

 

7 
 

01 
 

01 

  
PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH 

KABUPATEN/KOTA 

  

Rp2.098.041.500 
 

Rp32.089.500 
 

Rp0 
 

Rp0 
 

Rp2.130.131.000 

 

7 01 01 2.01 
 

Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 
 

Rp33.601.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp33.601.000 
 

 

 

 

7 

 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

 

2.01 

 

 

 

0001 

 

 

 

Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

   

 

 

Rp28.601.000 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp28.601.000 

 

 

 

 

7 

 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

 

2.01 

 

 

 

0007 

 

 

 

Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

   

 

 

Rp5.000.000 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp5.000.000 

 

7 01 01 2.02 
 

Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 
 

Rp1.883.143.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp1.883.143.000 
 

 

 

 

7 

 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

 

2.02 

 

 

 

0001 

 

 

 

Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

   

 

 

Rp1.867.141.000 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp1.867.141.000 

 

 

 

 

7 

 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

 

2.02 

 

 

 

0003 

 

 
 

Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi 

Keuangan SKPD 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

   

 

 

Rp16.002.000 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp16.002.000 

 

7 01 01 2.06 
 

Administrasi Umum Perangkat Daerah 
 

Rp58.257.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp58.257.000 
 

 

 

 

7 

 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

 

2.06 

 

 

 

0001 

 

 
 

Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan 

Bangunan Kantor 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

   

 

 

Rp4.000.000 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp4.000.000 

 

 

 

 

7 

 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

 

2.06 

 

 

 

0004 

 

 

 

Penyediaan Bahan Logistik Kantor 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

   

 

 

Rp30.557.000 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp30.557.000 

 

7 01 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan Dana 

Transfer 

  
Rp7.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp7.000.000 

 



1/1/24, 9:07 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/6723 2/4 

 

 

 

U
ru

sa
n
 

B
id

an
g
 

U
ru

sa
n
 

 
P
ro

g
ra

m
 

 
K
e
g
ia

ta
n
 

 

S
u
b
 

K
eg

ia
ta

n
 

 

 

 
Uraian 

 

 

Sumber 

Dana 

 

 

 
Lokasi 

Jumlah 

 
 

T 

1 

Tahun  

 

T 1 
 

Belanja Operasi 

 

Belanja 

Modal 

Belanja 

Tidak 

Terduga 

 

Belanja 

Transfer 

 

Jumlah 

      Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

        

 

 

 

7 

 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

 

2.06 

 

 

 

0006 

 

 
 

Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang- 

undangan 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

   

 

 

Rp2.000.000 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp2.000.000 

 

 

 

 

7 

 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

 

2.06 

 

 

 

0007 

 

 

 

Penyediaan Bahan/Material 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

   

 

 

Rp7.020.000 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp7.020.000 

 

 

 

 

7 

 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

 

2.06 

 

 

 

0009 

 

 
 

Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi 

SKPD 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

   

 

 

Rp5.680.000 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp5.680.000 

 

 

 

 

7 

 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

 

2.06 

 

 

 

0010 

 

 

 

Penatausahaan Arsip Dinamis pada SKPD 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

   

 

 

Rp2.000.000 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp2.000.000 

 

7 01 01 2.07 
 

Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 
 

Rp240.500 Rp32.089.500 Rp0 Rp0 Rp32.330.000 
 

 

 

 

7 

 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

 

2.07 

 

 

 

0006 

 

 

 

Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

   

 

 

Rp240.500 

 

 

 

Rp32.089.500 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp32.330.000 

 

7 01 01 2.08 
 

Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 
 

Rp74.948.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp74.948.000 
 

 

 

 

7 

 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

 

2.08 

 

 

 

0001 

 

 

 

Penyediaan Jasa Surat Menyurat 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

   

 

 

Rp2.500.000 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp2.500.000 

 

 

 

 

7 

 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

 

2.08 

 

 

 

0002 

 

 
 

Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 

Listrik 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

   

 

 

Rp18.000.000 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp18.000.000 

 

 

 

 

7 

 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

 

2.08 

 

 

 

0004 

 

 

 

Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

   

 

 

Rp54.448.000 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp54.448.000 

 

 

7 
 

01 
 

01 
 

2.09 
 

Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan 

Daerah 

  

Rp47.852.000 
 

Rp0 
 

Rp0 
 

Rp0 
 

Rp47.852.000 
 



1/1/24, 9:07 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/6723 3/4 

 

 

 

U
ru

sa
n
 

B
id

an
g
 

U
ru

sa
n
 

 
P
ro

g
ra

m
 

 
K
e
g
ia

ta
n
 

 

S
u
b
 

K
eg

ia
ta

n
 

 

 

 
Uraian 

 

 

Sumber 

Dana 

 

 

 
Lokasi 

Jumlah 

 
 

T 

1 

Tahun  

 

T 1 
 

Belanja Operasi 

 

Belanja 

Modal 

Belanja 

Tidak 

Terduga 

 

Belanja 

Transfer 

 

Jumlah 

 

 

 

7 

 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

 

2.09 

 

 

 

0001 

 

 
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, 

dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan 

Dinas Jabatan 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

   

 

 

Rp37.488.000 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp37.488.000 

 

 

 

 

7 

 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

 

2.09 

 

 

 

0006 

 

 

 

Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

   

 

 

Rp4.260.000 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp4.260.000 

 

 

 

 

7 

 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

 

2.09 

 

 

 

0009 

 

 
 

Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan 

Bangunan Lainnya 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

   

 

 

Rp6.104.000 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp6.104.000 

 

 

7 
 

01 
 

02 

  
PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN 

PUBLIK 

  

Rp1.482.358.000 
 

Rp0 
 

Rp0 
 

Rp0 
 

Rp1.482.358.000 

 

7 01 02 2.04  Pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang Dilimpahkan kepada Camat  Rp1.482.358.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp1.482.358.000  

 

 

 

7 

 

 

 

01 

 

 

 

02 

 

 

 

2.04 

 

 

 

0002 

 

 
 

Pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang terkait dengan 

Nonperizinan 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

   

 

 

Rp93.765.000 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp93.765.000 

 

 

 

 

7 

 

 

 

01 

 

 

 

02 

 

 

 

2.04 

 

 

 

0003 

 

 
 

Pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang Terkait dengan 

Kewenangan Lain yang Dilimpahkan 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

   

 

 

Rp1.388.593.000 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp1.388.593.000 

 

7 01 05   PROGRAM PENYELENGGARAAN URUSAN PEMERINTAHAN UMUM  Rp34.768.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp34.768.000  

 

7 
 

01 
 

05 
 

2.01 

 Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan Umum Sesuai Penugasan Kepala 

Daerah 

  

Rp34.768.000 
 

Rp0 
 

Rp0 
 

Rp0 
 

Rp34.768.000 

 

 

 

 

7 

 

 

 

01 

 

 

 

05 

 

 

 

2.01 

 

 

 

0001 

Pembinaan Wawasan Kebangsaan dan Ketahanan 

Nasional dalam rangka Memantapkan Pengamalan 

Pancasila, Pelaksanaan Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945, Pelestarian Bhinneka 

Tunggal Ika serta Pemertahanan dan Pemeliharaan 

Keutuhan Negara Kesatuan Republik Indonesia 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

   

 

 

Rp34.768.000 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp34.768.000 

 

7 01 06 
  

PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA 
 

Rp146.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp146.000.000 
 

 

7 
 

01 
 

06 
 

2.01 

 
Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi Pembinaan dan Pengawasan 

Pemerintahan Desa 

  

Rp146.000.000 
 

Rp0 
 

Rp0 
 

Rp0 
 

Rp146.000.000 

 

 

 

 

7 

 

 

 

01 

 

 

 

06 

 

 

 

2.01 

 

 

 

0003 

 

 
 

Fasilitasi Pengelolaan Keuangan Desa dan 

Pendayagunaan Aset Desa 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

   

 

 

Rp26.400.000 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp26.400.000 

 

7 01 06 2.01 0009 Fasilitasi Sinkronisasi Perencanaan Pembangunan 

Daerah dengan Pembangunan Desa 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

  
Rp22.010.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp22.010.000 

 



1/1/24, 9:07 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/6723 4/4 

 

 

 

U
ru

sa
n
 

B
id

an
g
 

U
ru

sa
n
 

 
P
ro

g
ra

m
 

 
K
e
g
ia

ta
n
 

 

S
u
b
 

K
eg

ia
ta

n
 

 

 

 
Uraian 

 

 

Sumber 

Dana 

 

 

 
Lokasi 

Jumlah 

 
 

T 

1 

Tahun  

 

T 1 
 

Belanja Operasi 

 

Belanja 

Modal 

Belanja 

Tidak 

Terduga 

 

Belanja 

Transfer 

 

Jumlah 

      Alokasi 

Umum 

        

 

 

 

7 

 

 

 

01 

 

 

 

06 

 

 

 

2.01 

 

 

 

0011 

 

 
 

Fasilitasi Penyelenggaraan Ketenteraman dan 

Ketertiban Umum 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

   

 

 

Rp15.000.000 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp15.000.000 

 

 

 

 

7 

 

 

 

01 

 

 

 

06 

 

 

 

2.01 

 

 

 

0013 

 

 
 

Fasilitasi Penyusunan Perencanaan Pembangunan 

Partisipatif 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

   

 

 

Rp27.500.000 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp27.500.000 

 

 

 

 

7 

 

 

 

01 

 

 

 

06 

 

 

 

2.01 

 

 

 

0016 

 

 
 

Fasilitasi Penyusunan Program dan Pelaksanaan 

Pemberdayaan Masyarakat Desa 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

   

 

 

Rp45.000.000 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp45.000.000 

 

 

 

 

7 

 

 

 

01 

 

 

 

06 

 

 

 

2.01 

 

 

 

0017 

 

 

 

Koordinasi Pendampingan Desa di Wilayahnya 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

   

 

 

Rp10.090.000 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp0 

 

 

 

Rp10.090.000 

 

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp) 

 

 

 

 
Kebumen, Tanggal 27 Desember 2023 

 CAMAT KARANGGAYAM 
 

 

 
 

Drs. H. WAHIB TAMAM M.Si 
NIP. 196512071992031007 

 

 
Mengesahkan, 

PPKD 
 

 

 
 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 
NIP. 197405291993031001 

Januari Rp247.605.500 

Februari Rp196.844.500 

Maret Rp350.680.000 

April Rp265.313.500 

Mei Rp995.665.500 

Juni Rp425.457.000 

Juli Rp298.010.000 

Agustus Rp207.871.000 

September Rp249.085.000 

Oktober Rp205.218.000 

November Rp186.370.000 

Desember Rp165.137.000 

Jumlah Rp3.793.257.000 
 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

* Sesuai periodisasi SPD 



1/1/24, 9:12 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8709/20294/…  1/2 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

Nomor DPA DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2024 

Urusan Pemerintahan :  7 UNSUR KEWILAYAHAN     

Bidang Urusan : 7.01 KECAMATAN     

Program :  7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA     

Kegiatan :  7.01.01.2.01 PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH     

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.24.0000 KECAMATAN KARANGGAYAM     

Unit :  7.01.01.2.01.0001 KECAMATAN KARANGGAYAM     

Alokasi Tahun 1 :  Rp.  26.093.000     

Alokasi Tahun :  Rp. 28.601.000     

Alokasi Tahun 1 :  Rp. 28.000.000     
 

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  100 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp28.601.000 

Keluaran Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 5 Dokumen 

Hasil Jumlah Dokumen Perencanaan dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 11 Dokumen 
 

Sub Kegiatan :  Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah     

Sumber Pendanaan :     

Lokasi :  Kab. Kebumen, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan     

Keluaran Sub Kegiatan :  Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah     

Waktu Pelaksanaan :  Mulai Januari Sampai Desember     

Keterangan :     

 

Kode Rekening 
 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp28.601.000 

5.1 BELANJA OPERASI Rp28.601.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp28.601.000 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.569.000 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.569.000 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp156.000 

 [ # Belanja Alat Tulis Kantor 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp156.000 

 [ - Belanja Alat Tulis Kantor Rp156.000 

 Odner Folio 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Buah 
 

Rp17.500 
 

0 
 

Rp105.000 

 Pensil 2B 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Buah 
 

Rp5.000 
 

0 
 

Rp20.000 

 Stopmap Plastik Jepit 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Pak 
 

Rp15.500 
 

0 
 

Rp31.000 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp766.000 

 [ # Belanja Alat/ Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp766.000 

 [ - Belanja Bahan Cover Rp766.000 

 Kertas Cover 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Pak 
 

Rp48.500 
 

0 
 

Rp194.000 

 Kertas HVS F4 70gr 

Spesifikasi: 

 

8 
 

Rim 
 

Rp71.500 
 

0 
 

Rp572.000 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp360.000 

 [ # Belanja Bahan Cetak Rp360.000 

 

Kode Rekening 
 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  

 [ - Belanja Foto Copy Rp360.000 

 Fotocopy Uk. HVS folio 

Spesifikasi: 

 

1200 
 

Lembar 
 

Rp300 
 

0 
 

Rp360.000 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.487.000 

 [ # Belanja Bahan Komputer 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.487.000 

 [ - Belanja Tinta Printer Rp1.487.000 



1/1/24, 9:12 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8709/20294/…  2/2 

 

 

 Tinta Epson 003 C 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Buah 
 

Rp106.000 
 

0 
 

Rp212.000 

 Tinta Epson 003 Utk L3110 Black 

Spesifikasi: 

 

3 
 

Buah 
 

Rp106.000 
 

0 
 

Rp318.000 

 Tinta Epson C 664 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Buah 
 

Rp106.500 
 

0 
 

Rp213.000 

 Tinta Epson K 664 

Spesifikasi: 

 

3 
 

Buah 
 

Rp106.000 
 

0 
 

Rp318.000 

 Tinta Epson M 664 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Buah 
 

Rp106.500 
 

0 
 

Rp213.000 

 Tinta Epson Y 664 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Buah 
 

Rp106.500 
 

0 
 

Rp213.000 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp800.000 

 [ # Belanja Makanan dan Minuman Rapat Koordinasi Internal 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp800.000 

 [ - Belanja Makanan dan Minuman Rapat Koordinasi Internal Rp800.000 

 Biaya Konsumsi Kudapan Snack) 

Spesifikasi: 

 

20 4 
 

Orang Kali 
 

Rp10.000 
 

0 
 

Rp800.000 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp25.032.000 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp25.032.000 

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp25.032.000 

 [ # Belanja Jasa Tenaga Administrasi 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp25.032.000 

 [ - Belanja Jasa Tenaga Administrasi Keuangan 1 orang Rp25.032.000 

 Jasa Pengadministrasi Keuangan 

Spesifikasi: Pendidikan Minimal SMA Sederajat 

 

1 12 
 

Orang Bulan 
 

Rp2.086.000 
 

0 
 

Rp25.032.000 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp28.601.000 
 

 

Kebumen,tanggal 27 Desember 2023 

Kepala SKPD 
 

 

 
 

 

Drs. H. WAHIB TAMAM M.Si 
NIP 196512071992031007 

 
 

 

 

Mengesahkan, 
PPKD 

 

 

 
 

 

 

 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 
NIP. 197405291993031001 

Pembahasan 

 

Kode Rekening 
 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

Tanggal : 

Catatan : 

1. 

2. 

dst. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 



https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8709/20300/… 1/2 

1/1/24, 9:14 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 
 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

Nomor DPA DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2024 

Urusan Pemerintahan :  7 UNSUR KEWILAYAHAN     

Bidang Urusan :  7.01 KECAMATAN     

Program :  7.01.01  PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA     

Kegiatan :  7.01.01.2.01 PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH     

Organisasi :  7.01.0.00.0.00.24.0000 KECAMATAN KARANGGAYAM     

Unit :  7.01.01.2.01.0007 KECAMATAN KARANGGAYAM     

Alokasi Tahun 1 :  Rp. 4.068.000     

Alokasi Tahun :  Rp. 5.000.000     

Alokasi Tahun 1 :  Rp. 4.500.000     
 

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah   100 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp5.000.000 

Keluaran Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 6 Laporan 

Hasil Jumlah Dokumen Perencanaan dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 11 Dokumen 
 

Sub Kegiatan :  Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah     

Sumber Pendanaan :     

Lokasi :  Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Kelurahan Karanggayam     

Keluaran Sub Kegiatan :  Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah     

Waktu Pelaksanaan :  Mulai Januari Sampai Desember     

Keterangan :     

 
Kode Rekening 

 
Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp5.000.000 

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.000.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.000.000 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.000.000 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.000.000 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp14.000 

 
[ # Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp14.000 

 
[ - Belanja Alat Tulis Kantor Rp14.000 

 
Binder Clip 105 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Pak 
 

Rp7.000 
 

0 
 

Rp14.000 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp815.000 

 
[ # Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp815.000 

 
[ -  Belanaja Alat/Bahan Kertas dan Cover Rp815.000 

 Amplop No.90 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Pak 
 

Rp28.000 
 

0 
 

Rp112.000 

 
Amplop Putih No. 104 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Pak 
 

Rp20.000 
 

0 
 

Rp80.000 

 
Kertas Cover 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Pak 
 

Rp48.500 
 

0 
 

Rp194.000 

 
Kertas HVS F4 70gr 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Rim 
 

Rp71.500 
 

0 
 

Rp429.000 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp984.000 

 
[ #  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak Rp984.000 

 Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  

 
[ - Belanja Fotocopy Rp984.000 

 
Fotocopy Uk. HVS folio 

Spesifikasi: 

 

3280 
 

Lembar 
 

Rp300 
 

0 
 

Rp984.000 

 
 



https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8709/20300/… 2/2 

1/1/24, 9:14 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 
 

 

 
Kode Rekening 

 
Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.987.000 

 [ # Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.987.000 

 
[ -  Belanja Cartridge, Flashdisk Rp1.775.000 

 
Cartridge 811 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Unit 
 

Rp363.500 
 

0 
 

Rp727.000 

 Cartridge Canon 810 

Spesifikasi: Canon 

 

2 
 

Buah 
 

Rp324.500 
 

0 
 

Rp649.000 

 
Flashdisk 64 GB 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Buah 
 

Rp199.500 
 

0 
 

Rp399.000 

 
[ - Belanja Tinta Komputer Rp212.000 

 
Tinta Epson K 664 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Buah 
 

Rp106.000 
 

0 
 

Rp212.000 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.200.000 

 [ # Belanja Makanan dan Minuman Rapat Koordinasi Internal 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.200.000 

 
[ - Belanja Makanan dan Minuman Rapat 20 Orang X 6 kali) Rp1.200.000 

 
Biaya Konsumsi Kudapan Snack) 

Spesifikasi: 

 

20 6 
 

Orang Kali 
 

Rp10.000 
 

0 
 

Rp1.200.000 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp5.000.000 
 

 
Kebumen,tanggal 27 Desember 2023 

Kepala SKPD 
 

 

 

 
Drs. H. WAHIB TAMAM M.Si 
NIP 196512071992031007 

 

 

 
 

Mengesahkan, 
PPKD 

 

 

 

 

 
 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 
NIP. 197405291993031001 

Pembahasan 

Tanggal : 

Catatan : 

1. 

2. 

dst. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 



1/1/24, 9:15 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8710/20301/…  1/4 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

Nomor DPA DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2024 

Urusan Pemerintahan : 7 UNSUR KEWILAYAHAN     

Bidang Urusan : 7.01 KECAMATAN     

Program :  7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA     

Kegiatan :  7.01.01.2.02 ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH     

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.24.0000 KECAMATAN KARANGGAYAM     

Unit :  7.01.01.2.02.0001 KECAMATAN KARANGGAYAM     

Alokasi Tahun 1 :  Rp. 1.496.308.000     

Alokasi Tahun :  Rp. 1.867.141.000     

Alokasi Tahun 1 :  Rp. 1.402.426.000     
 

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  100 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp1.867.141.000 

Keluaran Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 14 Orang/bulan 

Hasil Jumlah Bulan Penyediaan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 12 Bulan 
 

Sub Kegiatan : Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN     

Sumber Pendanaan :     

Lokasi : Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Kelurahan Karanggayam     

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN     

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember     

Keterangan :     

 
Kode Rekening 

 
Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp1.867.141.000 

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.867.141.000 

5.1.01 Belanja Pegawai Rp1.867.141.000 

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp1.222.033.000 

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp905.730.000 

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp905.730.000 

 [ # Belanja Gaji Pokok PNS Golongan II 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp264.600.000 

 [ - Belanja Gaji Pokok Golongan II, 5 Orang Rp264.600.000 

 Belanja Gaji Pokok PNS 14 5 Bulan Orang Rp3.780.000 0 Rp264.600.000 

 [ # Belanja Gaji Pokok PNS 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp641.130.000 

 [ - Belanja Gaji Pokok Gol.III, 6 Orang Rp416.220.000 

  14 6 Bulan Orang Rp4.955.000 0 Rp416.220.000 

 [ - Belanja Gaji Pokok Golongan IV, 3 Orang Rp224.910.000 

  14 3 Bulan Orang Rp5.355.000 0 Rp224.910.000 

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp82.768.000 

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp82.768.000 

 [ #  Belanja Tunjangn Keluarga PNS 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp82.768.000 

 [ -  Belanja Tunjangan Keluarga PNS Golongan II, 5 Orang Rp31.780.000 

  14 5 Bulan Orang Rp454.000 0 Rp31.780.000 

 [ -  Belanja Tunjangan Keluarga PNS Golongan III, 6 Orang Rp32.928.000 

  14 6 Bulan Orang Rp392.000 0 Rp32.928.000 



1/1/24, 9:15 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8710/20301/…  2/4 

 

 

 
Kode Rekening 

 
Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 [ - Belanja Tunjangan Keluarga PNS Golongan IV, 3 Orang Rp18.060.000 

  14 3 Bulan Orang Rp430.000 0 Rp18.060.000 

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp75.320.000 

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp75.320.000 

 [ #  Belanja Tunjangan Jabatan PNS 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp75.320.000 

 [ -  Belanja Tunjangan Jabatan Camat, 1 Orang Rp17.640.000 

  14 1 Bulan Orang Rp1.260.000 0 Rp17.640.000 

 [ - Belanja Tunjangan Jabatan Kasubag 2 Orang Rp13.720.000 

  14 2 Bulan Orang Rp490.000 0 Rp13.720.000 

 [ -  Belanja Tunjangan Jabatan Kepala seksi, 4 Orang Rp30.240.000 

  14 4 Bulan Orang Rp540.000 0 Rp30.240.000 

 [ -  Belanja Tunjangan Jabatan Sekretaris Kecamatan 1 Orang Rp13.720.000 

  14 1 Bulan Orang Rp980.000 0 Rp13.720.000 

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp17.780.000 

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp17.780.000 

 [ #  Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp17.780.000 

 [ - Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Golongan II, 4 Orang Rp12.600.000 

  14 5 Bulan Orang Rp180.000 0 Rp12.600.000 

 [ - Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Golongan III, 2 Orang Rp5.180.000 

  14 2 Bulan Orang Rp185.000 0 Rp5.180.000 

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp65.800.000 

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp65.800.000 

 [ # Belanja Tunjangn Beras PNS 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp65.800.000 

 [ - Belanja Tunjangn Beras PNS Golongan II, 5 Orang Rp23.590.000 

  14 5 Bulan Orang Rp337.000 0 Rp23.590.000 

 [ - Belanja Tunjangn Beras PNS Golongan III, 6 Orang Rp28.140.000 

  14 6 Bulan Orang Rp335.000 0 Rp28.140.000 

 [ - Belanja Tunjangn Beras PNS Golongan IV, 3 Orang Rp14.070.000 

  14 3 Bulan Orang Rp335.000 0 Rp14.070.000 

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp5.029.000 

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp5.029.000 

 [ # Belanja Tunjangan PPh/ Tunjangan Khusus PNS 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp5.029.000 

 [ -  Belanja Tunjangan PPh/ Tinjangan Khusus PNS Rp5.029.000 

  1 Tahun Rp5.029.000 0 Rp5.029.000 

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp10.000 

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp10.000 

 [ # Pembulatan Gaji PNS 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp10.000 

 [ - Pembulatan Gaji PNS Rp10.000 

  1 Tahun Rp10.000 0 Rp10.000 

5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp56.660.000 

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp56.660.000 

 [ #  Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp56.660.000 



1/1/24, 9:15 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8710/20301/…  3/4 

 

 

 
Kode Rekening 

 
Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 [ - BelanjaIuran Jaminan Kesehatan PNS Golongan II, 4 Orang Rp8.400.000 

  14 4 Bulan Orang Rp150.000 0 Rp8.400.000 

 [ -  Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Golongan III, 8 Orang Rp25.760.000 

  14 8 Bulan Orang Rp230.000 0 Rp25.760.000 

 [ - Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS untuk Tambahan Penghasilan Rp12.504.000 

  1 Tahun Rp12.504.000 0 Rp12.504.000 

 [ - Belanja Tunjangan Keluarga PNS Golongan IV, 3 Orang Rp9.996.000 

  14 3 Bulan Orang Rp238.000 0 Rp9.996.000 

5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN Rp2.436.000 

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp2.436.000 

 [ # Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp2.436.000 

 [ -  Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Golongan II, 4 Orang Rp504.000 

  14 4 Bulan Orang Rp9.000 0 Rp504.000 

 [ -  Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Golongan III, 8 Orang Rp1.344.000 

  14 8 Bulan Orang Rp12.000 0 Rp1.344.000 

 [ - Belanja Tunjangan Keluarga PNS Golongan IV, 3 Orang Rp588.000 

  14 3 Bulan Orang Rp14.000 0 Rp588.000 

5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN Rp10.500.000 

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Rp10.500.000 

 [ #  Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp10.500.000 

 [ -  Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Golongan II, 4 Orang Rp1.400.000 

  14 4 Bulan Orang Rp25.000 0 Rp1.400.000 

 [ -  Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Golongan III, 8 Orang Rp7.840.000 

  14 8 Bulan Orang Rp70.000 0 Rp7.840.000 

 [ -  Belanja Iuran Jaminan KematianPNS Golongan IV, 3 Orang Rp1.260.000 

  14 3 Bulan Orang Rp30.000 0 Rp1.260.000 

5.1.01.01.12 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat ASN Rp0 

5.1.01.01.12.0001 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS Rp0 

 [ # Belanja Iuran Simpeda Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp0 

 [ -  Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS Rp0 

  Rp0 

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp645.108.000 

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp645.108.000 

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp645.108.000 

 [ # Belanja Tambahan Penghasilan berdasarkan tempat tugas PNS 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp645.108.000 

 [ - Belanja Tamsil 4 Kepala Seksi dan 1 Kasubag Umpeg , 5 Orang Rp243.600.000 

  12 5 Bulan Orang Rp4.060.000 0 Rp243.600.000 

 [ - Belanja Tamsil Camat 1 Orang Rp103.608.000 

  12 1 Bulan Orang Rp8.634.000 0 Rp103.608.000 

 [ - Belanja Tamsil Kasubag Perencanaan dan Keuangan 1 Orang Rp60.612.000 

  12 1 Bulan Orang Rp5.051.000 0 Rp60.612.000 

 [ - Belanja Tamsiln Staf Pelaksana 6 Orang Rp155.580.000 

  12 5 Bulan Orang Rp2.593.000 0 Rp155.580.000 



1/1/24, 9:15 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8710/20301/…  4/4 

 

 

 
Kode Rekening 

 
Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 [ -  Belanja Tamsil Sekretaris Kecamatan 1 Orang Rp81.708.000 

  12 1 Bulan Orang Rp6.809.000 0 Rp81.708.000 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.867.141.000 
 

 
Kebumen,tanggal 27 Desember 2023 

Kepala SKPD 
 

 

 

 
Drs. H. WAHIB TAMAM M.Si 
NIP 196512071992031007 

 

 

 
 

Mengesahkan, 
PPKD 

 

 

 

 

 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 
NIP. 197405291993031001 

Pembahasan 

Tanggal : 

Catatan : 

1. 

2. 

dst. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 



1/1/24, 9:16 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8710/20303/… 1/4 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

Nomor DPA DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2024 

Urusan Pemerintahan :  7 UNSUR KEWILAYAHAN       

Bidang Urusan :  7.01 KECAMATAN       

Program :  7.01.01  PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA       

Kegiatan :  7.01.01.2.02 ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH       

Organisasi :  7.01.0.00.0.00.24.0000 KECAMATAN KARANGGAYAM       

Unit :  7.01.01.2.02.0003 KECAMATAN KARANGGAYAM       

Alokasi Tahun 1 :  Rp. 16.002.000       

Alokasi Tahun :  Rp. 16.002.000       

Alokasi Tahun 1 :  Rp. 20.000.000       
 

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah   100 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp16.002.000 

Keluaran Jumlah Dokumen Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 3 Dokumen 

Hasil Jumlah Bulan Penyediaan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 12 Bulan 
 

Sub Kegiatan :  Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD       

Sumber Pendanaan :       

Lokasi :  Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Kelurahan Karanggayam       

Keluaran Sub Kegiatan :  Jumlah Dokumen Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD       

Waktu Pelaksanaan :  Mulai Januari Sampai Desember       

Keterangan :       

 
 

Kode Rekening 

 
 

Uraian 

Rincian Perhitungan  
Jumlah 

(Rp) Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 
 

Harga 
 

PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp16.002.000 

5.1 BELANJA OPERASI Rp16.002.000 

5.1.01 Belanja Pegawai Rp3.530.000 

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp3.530.000 

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp3.530.000 

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp3.530.000 

 
[ # Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelolaan Keuangan 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp3.530.000 

 
[ - Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelolaan Keuangan Rp3.530.000 

 Bendahara Pengeluaran atau Bendahara Penerimaan: Nilai pagu dana diatas Rp250 juta s.d. Rp500 juta 

Spesifikasi: 

 

1 2 
 

Orang Bulan 
 

Rp250.000 
 

0 
 

Rp500.000 

 
Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan PPTK Nilai pagu dana s.d. Rp100 juta 

Spesifikasi: 

 

1 2 
 

Orang Bulan 
 

Rp505.000 
 

0 
 

Rp1.010.000 

 
Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja Perangkat Daerah PPK SKPD/PPK Unit/PPK SKPKD Sekretaris SKPD 

Nilai pagu dana diatas Rp250 juta s.d. Rp500 juta 

Spesifikasi: 

 

1 2 

 

Orang Bulan 

 

Rp285.000 

 

0 

 

Rp570.000 

 
Pejabat Pengelola Keuangan Daerah PPKD /Pengguna Anggaran PA /Kuasa Pengguna Anggaran KPA /Pengguna 

Anggaran PPKD/SKPKD Nilai pagu dana diatas Rp250 juta s.d. Rp500 juta 

Spesifikasi: 

 

1 2 

 

Orang Bulan 

 

Rp725.000 

 

0 

 

Rp1.450.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp12.472.000 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.872.000 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.872.000 

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp1.400.000 

 [ # Belanja Bahan Bakar Minyak Roda 2 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.400.000 

 
[ - Belanja Bahan Bakar Minyak Kendaraan Rp1.400.000 

 
Bahan Bakar Kendaraan BBM 

Spesifikasi: 

 

100 
 

Liter 
 

Rp14.000 
 

0 
 

Rp1.400.000 

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp198.000 

 
[ #  Belanja Bahan Lainnya 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp198.000 

 [ -  Belanja Bahan Lainnya Rp198.000 

 
Tisu Kering isi 250 sheet 

Spesifikasi: Paseo 

 

12 
 

Dus 
 

Rp16.500 
 

0 
 

Rp198.000 

 
 



1/1/24, 9:16 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8710/20303/… 2/4 

 

 

 
 

Kode Rekening 

 
 

Uraian 

Rincian Perhitungan  
Jumlah 

(Rp) 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 
 

Harga 
 

PPN 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.123.000 

 
[ # Belanja Alat Tulis Kantor 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.123.000 

 
[ - Belanja Alat Tulis Kantor Rp1.123.000 

 Ballpoint Biasa 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Pak 
 

Rp45.500 
 

0 
 

Rp91.000 

 
Ballpoint Gel 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Pak 
 

Rp134.500 
 

0 
 

Rp538.000 

 
Binder Clip 105 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Dus 
 

Rp7.000 
 

0 
 

Rp14.000 

 
Odner Folio 

Spesifikasi: 

 

20 
 

Buah 
 

Rp17.500 
 

0 
 

Rp350.000 

 
Stopmap Biasa 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Pak 
 

Rp32.500 
 

0 
 

Rp130.000 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.414.000 

 
[ # Belanja Bahan Kertas-Cover 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.414.000 

 [ - Belanja Bahan Kertas-Cover Rp1.414.000 

 
Amplop Coklat Double Folio 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Pak 
 

Rp93.500 
 

0 
 

Rp187.000 

 
Amplop No. 110 

Spesifikasi: 

 

3 
 

Pak 
 

Rp22.000 
 

0 
 

Rp66.000 

 Amplop No.90 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Pak 
 

Rp28.000 
 

0 
 

Rp56.000 

 
Kertas Cover 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Pak 
 

Rp48.500 
 

0 
 

Rp194.000 

 
Kertas HVS A4 70gr 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Rim 
 

Rp56.500 
 

0 
 

Rp339.000 

 
Kertas HVS F4 70gr 

Spesifikasi: 

 

8 
 

Rim 
 

Rp71.500 
 

0 
 

Rp572.000 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.154.000 

 [ #  Belanja Bahan Cetak 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.154.000 

 
[ -  Belanja Bahan Cetak Rp654.000 

 
Fotocopy Uk. HVS folio 

Spesifikasi: 

 

2180 
 

Lembar 
 

Rp300 
 

0 
 

Rp654.000 

 
[ - Belanja Jilid Rp500.000 

 Jilid lakban tebal 3 cm 

Spesifikasi: 

 

50 
 

Buah 
 

Rp10.000 
 

0 
 

Rp500.000 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp3.583.000 

 
[ #  Belanja Bahan Komputer 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp3.583.000 

 
[ -  Belanja Bahan Komputer Rp3.583.000 

 
Flashdisk 128 GB 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Buah 
 

Rp357.000 
 

0 
 

Rp714.000 

 
Tinta Epson 003 C 

Spesifikasi: 

 

3 
 

Buah 
 

Rp106.000 
 

0 
 

Rp318.000 

 
Tinta Epson 003 M 

Spesifikasi: 

 

3 
 

Buah 
 

Rp106.000 
 

0 
 

Rp318.000 

 
Tinta Epson 003 Utk L3110 Black 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Buah 
 

Rp106.000 
 

0 
 

Rp424.000 

 
Tinta Epson 003 Y 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Buah 
 

Rp106.500 
 

0 
 

Rp213.000 

 
Tinta Epson C 664 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Buah 
 

Rp106.500 
 

0 
 

Rp426.000 

 Tinta Epson K 664 

Spesifikasi: 

 

3 
 

Buah 
 

Rp106.000 
 

0 
 

Rp318.000 

 
Tinta Epson M 664 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Buah 
 

Rp106.500 
 

0 
 

Rp426.000 

 
Tinta Epson Y 664 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Buah 
 

Rp106.500 
 

0 
 

Rp426.000 

 
 



1/1/24, 9:16 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8710/20303/… 3/4 

 

 

 
 

Kode Rekening 

 
 

Uraian 

Rincian Perhitungan  
Jumlah 

(Rp) 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 
 

Harga 
 

PPN 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp3.600.000 

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp3.600.000 

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp1.440.000 

 
[ # Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja Bagi Non ASN 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.440.000 

 [ -  Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp1.440.000 

 
Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja Bagi Non ASN 

Spesifikasi: 

 

6 12 20000 
Orang Bulan 

Rupiah 

 

Rp1 
 

0 
 

Rp1.440.000 

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp2.160.000 

 
[ # Belanja Iuran Jaminan Kematian Bagi Non ASN 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp2.160.000 

 [ - Belanja Iuran Jaminan Kematian Bagi Non ASN Rp2.160.000 

 Iuran Jaminan Kematian Kerja Bagi Non ASN 

Spesifikasi: 

 

6 12 30000 
Orang Bulan 

Rupiah 

 

Rp1 
 

0 
 

Rp2.160.000 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp16.002.000 
 

 
Kebumen,tanggal 27 Desember 2023 

Kepala SKPD 
 

 

 

 
Drs. H. WAHIB TAMAM M.Si 
NIP 196512071992031007 

 

 

 
 

Mengesahkan, 
PPKD 

 

 

 

 

 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 
NIP. 197405291993031001 

Pembahasan 

Tanggal : 

Catatan : 

1. 

2. 

dst. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 
 

 



1/1/24, 9:17 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8714/20334/…  1/2 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

Nomor DPA DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2024 

Urusan Pemerintahan :  7 UNSUR KEWILAYAHAN      

Bidang Urusan :  7.01 KECAMATAN      

Program :  7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA      

Kegiatan :  7.01.01.2.06 ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH      

Organisasi :  7.01.0.00.0.00.24.0000 KECAMATAN KARANGGAYAM      

Unit :  7.01.01.2.06.0001 KECAMATAN KARANGGAYAM      

Alokasi Tahun 1 :  Rp. 4.058.000      

Alokasi Tahun :  Rp. 4.000.000      

Alokasi Tahun 1 :  Rp. 6.000.000      
 

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  100 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp4.000.000 

Keluaran Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan 4 Paket 

Hasil Jumlah Bulan Penyediaan Kegiatan Administrasi Umum Perangkat Daerah 12 Bulan 
 

Sub Kegiatan :  Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor      

Sumber Pendanaan :       

Lokasi :  Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Kelurahan Karanggayam      

Keluaran Sub Kegiatan :  Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan      

Waktu Pelaksanaan :  Mulai Januari Sampai Desember      

Keterangan :       

 

Kode Rekening 
 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp4.000.000 

5.1 BELANJA OPERASI Rp4.000.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp4.000.000 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.000.000 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.000.000 

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp115.000 

 [ #  Belanja Alat/Bahan Listrik Lainnya 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp115.000 

 [ - Belanja Alat Listrik Lainnya Rp115.000 

 Klem kabel 9 mm 

Spesifikasi: Klem kabel 9 mm 

 

10 
 

Dus 
 

Rp11.500 
 

0 
 

Rp115.000 

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp3.885.000 

 [ # Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp3.885.000 

 [ - Alat Listrik Rp3.446.000 

 Fiting: Flaon 

Spesifikasi: 

 

10 
 

Buah 
 

Rp17.500 
 

0 
 

Rp175.000 

 Fiting: Gantung 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Buah 
 

Rp8.000 
 

0 
 

Rp32.000 

 Kabel Listrik NYY 2 X 6 

Spesifikasi: 

 

22 
 

Meter 
 

Rp51.500 
 

0 
 

Rp1.133.000 

 Kabel roll 10 meter 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Roll 
 

Rp84.500 
 

0 
 

Rp169.000 

 Lampu 12 watt 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Unit 
 

Rp74.500 
 

0 
 

Rp298.000 



1/1/24, 9:17 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8714/20334/…  2/2 

 

 

 

Kode Rekening 
 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 Lampu Hemat Energi 10 Watt 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Buah 
 

Rp71.500 
 

0 
 

Rp429.000 

 Lampu Hemat Energi 14 Watt 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Buah 
 

Rp48.000 
 

0 
 

Rp192.000 

 Lampu Hemat Energi 35 Watt 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Buah 
 

Rp61.000 
 

0 
 

Rp244.000 

 Lampu Hemat Energi 45 Watt 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Buah 
 

Rp125.500 
 

0 
 

Rp502.000 

 Sakelar: Out Bauw: Engkel 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Buah 
 

Rp18.500 
 

0 
 

Rp74.000 

 Stop kontak 4 lubang 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Buah 
 

Rp43.500 
 

0 
 

Rp174.000 

 Test Pen 

Spesifikasi: 

 

3 
 

Buah 
 

Rp8.000 
 

0 
 

Rp24.000 

 [ - Belanja Baterai AAA Rp439.000 

 Baterai Kecil 

Spesifikasi: ABC 

 

50 
 

Buah 
 

Rp6.500 
 

0 
 

Rp325.000 

 Baterai Tanggung 

Spesifikasi: ABC 

 

19 
 

Buah 
 

Rp6.000 
 

0 
 

Rp114.000 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp4.000.000 
 

 

Kebumen,tanggal 27 Desember 2023 
Kepala SKPD 

 
 

 

 

 

Drs. H. WAHIB TAMAM M.Si 
NIP 196512071992031007 

 
 

 

 

Mengesahkan, 
PPKD 

 
 

 

 
 

 

 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 
NIP. 197405291993031001 

Pembahasan 

Tanggal : 

Catatan : 

1. 

2. 

dst. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 



1/1/24, 9:20 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8714/20337/… 1/4 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

Nomor DPA DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2024 

Urusan Pemerintahan :  7 UNSUR KEWILAYAHAN      

Bidang Urusan :  7.01 KECAMATAN      

Program :  7.01.01  PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA      

Kegiatan :  7.01.01.2.06 ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH      

Organisasi :  7.01.0.00.0.00.24.0000 KECAMATAN KARANGGAYAM      

Unit :  7.01.01.2.06.0004 KECAMATAN KARANGGAYAM      

Alokasi Tahun 1 :  Rp. 15.100.000      

Alokasi Tahun :  Rp. 30.557.000      

Alokasi Tahun 1 :  Rp. 20.000.000      
 

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah   100 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp30.557.000 

Keluaran Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan 12 Paket 

Hasil Jumlah Bulan Penyediaan Kegiatan Administrasi Umum Perangkat Daerah 12 Bulan 
 

Sub Kegiatan :  Penyediaan Bahan Logistik Kantor      

Sumber Pendanaan :      

Lokasi :  Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Kelurahan Karanggayam      

Keluaran Sub Kegiatan :  Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan      

Waktu Pelaksanaan :  Mulai Januari Sampai Desember      

Keterangan :      

 
Kode Rekening 

 
Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp30.557.000 

5.1 BELANJA OPERASI Rp30.557.000 

5.1.01 Belanja Pegawai Rp1.010.000 

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp1.010.000 

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp1.010.000 

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp1.010.000 

 
[ # Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan PPTK 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.010.000 

 
[ - Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan PPTK  Rp1.010.000 

 
Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan PPTK Nilai pagu dana s.d. Rp100 juta 

Spesifikasi: 

 

1 2 
 

Orang Bulan 
 

Rp505.000 
 

0 
 

Rp1.010.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp29.547.000 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp29.547.000 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp29.547.000 

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp917.000 

 
[ #  Belanja Bahan Kantor Lainnya 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp917.000 

 
[ -  Belanja Bahan Kantor Lainnya Rp917.000 

 Pembersih Closet/Porselen 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Buah 
 

Rp23.000 
 

0 
 

Rp46.000 

 
Pembersih Kaca 

Spesifikasi: 

 

5 
 

Botol 
 

Rp45.000 
 

0 
 

Rp225.000 

 
Pewangi Kamar Mandi 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Pak 
 

Rp11.000 
 

0 
 

Rp66.000 



1/1/24, 9:20 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8714/20337/… 2/4 

 

 

 
Kode Rekening 

 
Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 
Pewangi Toilet colour ball 

Spesifikasi: 

 

10 
 

Per Bungkus 
 

Rp25.000 
 

0 
 

Rp250.000 

 
Tisu Kering isi 250 sheet 

Spesifikasi: Paseo 

 

20 
 

Dus 
 

Rp16.500 
 

0 
 

Rp330.000 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.418.000 

 
[ # Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.418.000 

 
[ - Belanja Kertas dan Cover Rp1.418.000 

 
Amplop No. 110 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Pak 
 

Rp22.000 
 

0 
 

Rp88.000 

 
Amplop No.90 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Pak 
 

Rp28.000 
 

0 
 

Rp112.000 

 
Kertas Cover 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Pak 
 

Rp48.500 
 

0 
 

Rp194.000 

 Kertas HVS A4 70gr 

Spesifikasi: 

 

8 
 

Rim 
 

Rp56.500 
 

0 
 

Rp452.000 

 
Kertas HVS F4 70gr 

Spesifikasi: 

 

8 
 

Rim 
 

Rp71.500 
 

0 
 

Rp572.000 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.200.000 

 
[ #  Belanja Bahan Cetak 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.200.000 

 
[ - Bahan Cetak Rp1.200.000 

 Amplop Putih Cetak Warna 11 23 cm, isi 100 

Spesifikasi: 

 

8 
 

Pak 
 

Rp93.000 
 

0 
 

Rp744.000 

 
Fotocopy Uk. HVS folio 

Spesifikasi: 

 

1520 
 

Lembar 
 

Rp300 
 

0 
 

Rp456.000 

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp2.704.000 

 
[ # Belanja Perabot Kantor 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp2.704.000 

 [ - Belanja Perabot Kantor Rp2.704.000 

 
Ember 10 liter 

Spesifikasi: 

 

3 
 

Buah 
 

Rp31.000 
 

0 
 

Rp93.000 

 
Ember Plastik Besar 

Spesifikasi: 

 

3 
 

Buah 
 

Rp188.000 
 

0 
 

Rp564.000 

 
Kain Lap 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Buah 
 

Rp18.000 
 

0 
 

Rp108.000 

 
Keset Bahan Karpet 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Buah 
 

Rp40.500 
 

0 
 

Rp243.000 

 
Kran Air 

Spesifikasi: 

 

8 
 

Buah 
 

Rp38.500 
 

0 
 

Rp308.000 

 
Lap kaca 

Spesifikasi: orange 60 60 

 

6 
 

Buah 
 

Rp11.000 
 

0 
 

Rp66.000 

 Sapu Cemara 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Buah 
 

Rp28.500 
 

0 
 

Rp114.000 

 
Sapu Ijuk 

Spesifikasi: Clean Matic 

 

5 
 

Buah 
 

Rp24.000 
 

0 
 

Rp120.000 

 
Sapu Lidi 

Spesifikasi: 

 

10 
 

Buah 
 

Rp18.100 
 

0 
 

Rp181.000 

 
Sorok sampah plastik 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Buah 
 

Rp35.500 
 

0 
 

Rp142.000 

 
Sulak 

Spesifikasi: 2 Macan 

 

8 
 

Buah 
 

Rp19.500 
 

0 
 

Rp156.000 



1/1/24, 9:20 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8714/20337/… 3/4 

 

 

 
Kode Rekening 

 
Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 
Tempat Sampah Besar 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Buah 
 

Rp27.500 
 

0 
 

Rp165.000 

 
Tempat Sampah Injak Besar 

Spesifikasi: 

 

3 
 

Buah 
 

Rp148.000 
 

0 
 

Rp444.000 

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp308.000 

 [ #  Belanja Bahan Kantor Lainnya 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp308.000 

 
[ -  Belanja Bahan Kantor Lainnya Rp308.000 

 
Kanebo 

Spesifikasi: 

 

11 
 

Buah 
 

Rp28.000 
 

0 
 

Rp308.000 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp21.200.000 

 
[ # Belanja Makanan dan Minuman Rapat Koordinasi dengan Desa dan Lintas Sektor 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp7.000.000 

 
[ - Belanja Makanan dan Minuman Rapat Koordinasi Rp7.000.000 

 
Biaya Konsumsi Kudapan Snack) 

Spesifikasi: 

 

35 5 
 

Orang Kali 
 

Rp10.000 
 

0 
 

Rp1.750.000 

 
Biaya Konsumsi Makan 

Spesifikasi: 

 

35 5 
 

Orang Kali 
 

Rp30.000 
 

0 
 

Rp5.250.000 

 
[ # Belanja Makan Minum Pengawas Pemilu Desa/ PPD 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.200.000 

 
[ - Belanja Makan Minum Pengawas Pemilu Desa/ PPD Rp1.200.000 

 
Biaya Konsumsi Kudapan Snack) 

Spesifikasi: 

 

30 1 
 

Orang Kali 
 

Rp10.000 
 

0 
 

Rp300.000 

 
Biaya Konsumsi Makan 

Spesifikasi: 

 

30 1 
 

Orang Kali 
 

Rp30.000 
 

0 
 

Rp900.000 

 
[ # Belanja makan Minum Pertemuan Pengamanan Pemilu Bagi Linmas 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp5.800.000 

 
[ -  Belanja Makan Minum untuk Pertemuan Linmas Persiapan Pemilu Rp5.800.000 

 
Biaya Konsumsi Kudapan Snack) 

Spesifikasi: 

 

145 1 
 

Orang Kali 
 

Rp10.000 
 

0 
 

Rp1.450.000 

 
Biaya Konsumsi Makan 

Spesifikasi: 

 

145 1 
 

Orang Kali 
 

Rp30.000 
 

0 
 

Rp4.350.000 

 
[ # Belanja Makan Minum Rapat Koordinasi Lintas Sektoral dengan Kades dan BPD 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp2.000.000 

 
[ - Belanja Rapat Persiapan Pemilu Dengan Kades, BPD dan Lintas Sektoral Rp2.000.000 

 Biaya Konsumsi Kudapan Snack) 

Spesifikasi: 

 

50 1 
 

Orang Kali 
 

Rp10.000 
 

0 
 

Rp500.000 

 
Biaya Konsumsi Makan 

Spesifikasi: 

 

50 1 
 

Orang Kali 
 

Rp30.000 
 

0 
 

Rp1.500.000 

 
[ # Belanja Makan Minum Rapat PPS, PPK, Forkompimcam 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp2.600.000 

 
[ - Belanja Makan Minum Rapat PPS, PPK, Forkompimcam Rp2.600.000 

 Biaya Konsumsi Kudapan Snack) 

Spesifikasi: 

 

65 1 
 

Orang Kali 
 

Rp10.000 
 

0 
 

Rp650.000 

 
Biaya Konsumsi Makan 

Spesifikasi: 

 

65 1 
 

Orang Kali 
 

Rp30.000 
 

0 
 

Rp1.950.000 

 
[ # Belanja Makan Minum Sidang Perhitungan Suara Pemilu 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp2.600.000 

 
[ - Belanja Makan Minum Sidang Perhitungan Suara Pemilu Rp2.600.000 

 
Biaya Konsumsi Kudapan Snack) 

Spesifikasi: 

 

65 1 
 

Orang Kali 
 

Rp10.000 
 

0 
 

Rp650.000 



1/1/24, 9:20 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8714/20337/… 4/4 

 

 

 
Kode Rekening 

 
Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 
Biaya Konsumsi Makan 

Spesifikasi: 

 

65 1 
 

Orang Kali 
 

Rp30.000 
 

0 
 

Rp1.950.000 

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp1.800.000 

 
[ # Belanja Makan Minum Aktivitas Hari H Pemilu 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.800.000 

 [ -  Belanja Makan Minum Hari H Pemilu Rp1.800.000 

 
Biaya Konsumsi Kudapan Snack) 

Spesifikasi: 

 

45 1 
 

Orang Kali 
 

Rp10.000 
 

0 
 

Rp450.000 

 
Biaya Konsumsi Makan 

Spesifikasi: 

 

45 1 
 

Orang Kali 
 

Rp30.000 
 

0 
 

Rp1.350.000 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp30.557.000 
 

 
Kebumen,tanggal 27 Desember 2023 

Kepala SKPD 
 

 

 

 
Drs. H. WAHIB TAMAM M.Si 
NIP 196512071992031007 

 

 

 
 

Mengesahkan, 
PPKD 

 

 

 

 

 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 
NIP. 197405291993031001 

Pembahasan 

Tanggal : 

Catatan : 

1. 

2. 

dst. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 



1/1/24, 9:21 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8714/20338/… 1/1 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

Nomor DPA DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2024 

Urusan Pemerintahan :  7 UNSUR KEWILAYAHAN    

Bidang Urusan :  7.01 KECAMATAN    

Program :  7.01.01  PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA    

Kegiatan :  7.01.01.2.06 ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH    

Organisasi :  7.01.0.00.0.00.24.0000 KECAMATAN KARANGGAYAM    

Unit :  7.01.01.2.06.0005 KECAMATAN KARANGGAYAM    

Alokasi Tahun 1 :  Rp. 7.648.000    

Alokasi Tahun :  Rp. 7.000.000    

Alokasi Tahun 1 :  Rp. 10.000.000    
 

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah   100 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp7.000.000 

Keluaran Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 12 Paket 

Hasil Jumlah Bulan Penyediaan Kegiatan Administrasi Umum Perangkat Daerah 12 Bulan 
 

Sub Kegiatan :  Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan    

Sumber Pendanaan :    

Lokasi :  Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Kelurahan Karanggayam    

Keluaran Sub Kegiatan :  Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan    

Waktu Pelaksanaan :  Mulai Januari Sampai Desember    

Keterangan :    

 
Kode Rekening 

 
Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp7.000.000 

5.1 BELANJA OPERASI Rp7.000.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp7.000.000 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.000.000 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.000.000 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp7.000.000 

 
[ # Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp7.000.000 

 
[ -  Belanja Cetak Banner Rp1.840.000 

 
Cetak Banner 

Spesifikasi: 

 

40 
 

Meter 
 

Rp46.000 
 

0 
 

Rp1.840.000 

 
[ -  Belanja Penggandaan / Fotocopy Rp5.160.000 

 
Fotocopy Uk. HVS folio 

Spesifikasi: 

 

17200 
 

Lembar 
 

Rp300 
 

0 
 

Rp5.160.000 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp7.000.000 
  

Kebumen,tanggal 27 Desember 2023 
Kepala SKPD 

 

 

 
Drs. H. WAHIB TAMAM M.Si 
NIP 196512071992031007 

 
 

Mengesahkan, 
PPKD 

 
 
 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 
 NIP. 197405291993031001 

 

Pembahasan 

Tanggal : 

Catatan : 

1. 

2. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 



1/1/24, 9:22 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8714/20339/… 1/1 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

Nomor DPA DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2024 

Urusan Pemerintahan :  7 UNSUR KEWILAYAHAN      

Bidang Urusan :  7.01 KECAMATAN      

Program :  7.01.01  PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA      

Kegiatan :  7.01.01.2.06 ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH      

Organisasi :  7.01.0.00.0.00.24.0000 KECAMATAN KARANGGAYAM      

Unit :  7.01.01.2.06.0006 KECAMATAN KARANGGAYAM      

Alokasi Tahun 1 :  Rp. 2.000.000      

Alokasi Tahun :  Rp. 2.000.000      

Alokasi Tahun 1 :  Rp. 2.400.000      
 

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah   100 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp2.000.000 

Keluaran Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan 12 Dokumen 

Hasil Jumlah Bulan Penyediaan Kegiatan Administrasi Umum Perangkat Daerah 12 Bulan 
 

Sub Kegiatan :  Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan      

Sumber Pendanaan :      

Lokasi :  Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Kelurahan Karanggayam      

Keluaran Sub Kegiatan :  Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan      

Waktu Pelaksanaan :  Mulai Januari Sampai Desember      

Keterangan :      

 
Kode Rekening 

 
Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp2.000.000 

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.000.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.000.000 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.000.000 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.000.000 

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp2.000.000 

 [ # Belanja Surat Kabar / Majalah 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp2.000.000 

 
[ -  Surat Kabar / Suara Merdeka Rp2.000.000 

 
Belanja Surat Kabar 

Spesifikasi: 

 

2000000 
 

Rupiah 
 

Rp1 
 

0 
 

Rp2.000.000 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp2.000.000 
  

Kebumen,tanggal 27 Desember 2023 
Kepala SKPD 

 

 

 

 
Drs. H. WAHIB TAMAM M.Si 
NIP 196512071992031007 

 
 

Mengesahkan, 
PPKD 

 
 
 
 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 
 NIP. 197405291993031001 

 

Pembahasan 

Tanggal : 

Catatan : 

1. 

2. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 

 



1/1/24, 9:22 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8714/20340/…  1/3 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

Nomor DPA DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2024 

Urusan Pemerintahan :  7 UNSUR KEWILAYAHAN      

Bidang Urusan : 7.01 KECAMATAN      

Program :  7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA      

Kegiatan : 7.01.01.2.06 ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH      

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.24.0000 KECAMATAN KARANGGAYAM      

Unit :  7.01.01.2.06.0007 KECAMATAN KARANGGAYAM      

Alokasi Tahun 1 :  Rp. 13.892.000      

Alokasi Tahun :  Rp. 7.020.000      

Alokasi Tahun 1 :  Rp. 18.000.000      
 

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  100 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp7.020.000 

Keluaran Jumlah Paket Bahan/Material yang Disediakan 2 Paket 

Hasil Jumlah Bulan Penyediaan Kegiatan Administrasi Umum Perangkat Daerah 12 Bulan 
 

Sub Kegiatan :  Penyediaan Bahan/Material      

Sumber Pendanaan :      

Lokasi :  Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Semua Kelurahan      

Keluaran Sub Kegiatan :  Jumlah Paket Bahan/Material yang Disediakan      

Waktu Pelaksanaan :  Mulai Januari Sampai Desember      

Keterangan :      

 

Kode Rekening 
 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp7.020.000 

5.1 BELANJA OPERASI Rp7.020.000 

5.1.01 Belanja Pegawai Rp250.000 

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp250.000 

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp250.000 

5.1.01.03.07.0002 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp250.000 

 [ # Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp250.000 

 [ - Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp250.000 

 Tim Teknis Pengadaan barang/Jasa Lainnya 

dengan nilai pekerjaan: Lebih dari 75 Juta s.d. 200 Juta 

Spesifikasi: 

 

 

2 

 

 

Bulan 

 

 

Rp125.000 

 

 

0 

 

 

Rp250.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp6.770.000 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.770.000 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.770.000 

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp3.967.000 

 [ # Belanja Bahan Kantor Lainnya 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp3.967.000 

 [ - Belanja Bahan Kantor Lainnya Rp665.000 

 Tisu Gulung 

Spesifikasi: Tesa 

 

10 
 

Roll 
 

Rp33.500 
 

0 
 

Rp335.000 

 Tisu Kering isi 250 sheet 

Spesifikasi: Paseo 

 

20 
 

Dus 
 

Rp16.500 
 

0 
 

Rp330.000 

 [ - Belanja Bahan Pembersih Rp3.302.000 



1/1/24, 9:22 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8714/20340/…  2/3 

 

 

 

Kode Rekening 
 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 Handsanitizer 500 ml 

Spesifikasi: 

 

12 
 

Buah 
 

Rp66.000 
 

0 
 

Rp792.000 

 Hand sanitizer 60 ml 

Spesifikasi: antis 

 

10 
 

Botol 
 

Rp16.000 
 

0 
 

Rp160.000 

 Handsoap 

Spesifikasi: 

 

20 
 

Pcs 
 

Rp19.000 
 

0 
 

Rp380.000 

 Pembersih Closet/Porselen 

Spesifikasi: 

 

8 
 

Buah 
 

Rp23.000 
 

0 
 

Rp184.000 

 Pembersih Kaca 

Spesifikasi: 

 

8 
 

Botol 
 

Rp45.000 
 

0 
 

Rp360.000 

 Pembersih Keramik 

Spesifikasi: 

 

7 
 

Botol 
 

Rp23.000 
 

0 
 

Rp161.000 

 Pembersih Stainless 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Botol 
 

Rp80.000 
 

0 
 

Rp160.000 

 Pewangi Toilet colour ball 

Spesifikasi: 

 

9 
 

Per Bungkus 
 

Rp25.000 
 

0 
 

Rp225.000 

 Sabun Colek 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Dos 
 

Rp72.000 
 

0 
 

Rp288.000 

 Sabun Cuci Cair 

Spesifikasi: 

 

8 
 

Per Bungkus 
 

Rp26.000 
 

0 
 

Rp208.000 

 Sabun Lysol 

Spesifikasi: 

 

12 
 

Botol 
 

Rp32.000 
 

0 
 

Rp384.000 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp552.000 

 [ # Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp552.000 

 [ - Belanja Bahan Kertas dan Cover Rp113.000 

 Kertas HVS A4 70gr 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Rim 
 

Rp56.500 
 

0 
 

Rp113.000 

 [ - Belanja Kertas dan Cover Rp439.000 

 Amplop No.90 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Pak 
 

Rp28.000 
 

0 
 

Rp56.000 

 Kertas Cover 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Pak 
 

Rp48.500 
 

0 
 

Rp97.000 

 Kertas HVS F4 70gr 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Rim 
 

Rp71.500 
 

0 
 

Rp286.000 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp804.000 

 [ # Belanja Bahan Cetak 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp804.000 

 [ - Bahan Cetak Rp804.000 

 Fotocopy Uk. HVS folio 

Spesifikasi: 

 

2680 
 

Lembar 
 

Rp300 
 

0 
 

Rp804.000 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.273.000 

 [ # Belanja Alat/Bahan Kegiatan Kantor-Bahan Komputer 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.273.000 

 [ - Belanja Alat/Bahan Komputer Rp1.273.000 

 Tinta Epson 003 C 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Buah 
 

Rp106.000 
 

0 
 

Rp212.000 

 Tinta Epson 003 M 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Buah 
 

Rp106.000 
 

0 
 

Rp212.000 

 Tinta Epson 003 Utk L3110 Black 

Spesifikasi: 

 

3 
 

Buah 
 

Rp106.000 
 

0 
 

Rp318.000 

 Tinta Epson C 664 2 Buah Rp106.500 0 Rp213.000 



1/1/24, 9:22 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8714/20340/…  3/3 

 

 

 

Kode Rekening 
 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 Spesifikasi:      

 Tinta Epson K 664 

Spesifikasi: 

 

3 
 

Buah 
 

Rp106.000 
 

0 
 

Rp318.000 

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp174.000 

 [ # Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp174.000 

 [ - Belanja Alat/Bahan Perabot Kantor Rp174.000 

 Kain Lap 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Buah 
 

Rp18.000 
 

0 
 

Rp108.000 

 Lap kaca 

Spesifikasi: orange 60 60 

 

6 
 

Buah 
 

Rp11.000 
 

0 
 

Rp66.000 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp7.020.000 
 

 

Kebumen,tanggal 27 Desember 2023 
Kepala SKPD 

 
 

 
 

 

Drs. H. WAHIB TAMAM M.Si 
NIP 196512071992031007 

 
 

 

 

Mengesahkan, 
PPKD 

 
 

 

 
 

 

 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 
NIP. 197405291993031001 

Pembahasan 

Tanggal : 

Catatan : 

1. 

2. 

dst. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 



1/1/24, 9:23 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8714/20342/… 1/1 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

Nomor DPA DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2024 

Urusan Pemerintahan :  7 UNSUR KEWILAYAHAN      

Bidang Urusan :  7.01 KECAMATAN      

Program :  7.01.01  PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA      

Kegiatan :  7.01.01.2.06 ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH      

Organisasi :  7.01.0.00.0.00.24.0000 KECAMATAN KARANGGAYAM      

Unit :  7.01.01.2.06.0009 KECAMATAN KARANGGAYAM      

Alokasi Tahun 1 :  Rp. 0      

Alokasi Tahun :  Rp. 5.680.000      

Alokasi Tahun 1 :  Rp. 1.600.000      
 

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah   100 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp5.680.000 

Keluaran Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 2 Laporan 

Hasil Jumlah Bulan Penyediaan Kegiatan Administrasi Umum Perangkat Daerah 12 Bulan 
 

Sub Kegiatan :  Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD      

Sumber Pendanaan :      

Lokasi :  Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Kelurahan Karanggayam      

Keluaran Sub Kegiatan :  Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD      

Waktu Pelaksanaan :  Mulai Januari Sampai Desember      

Keterangan :      

 
Kode Rekening 

 
Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp5.680.000 

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.680.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.680.000 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp5.680.000 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp5.680.000 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp5.680.000 

 [ #  Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp5.680.000 

 
[ -  Belanja Perjalanan Dina Luar Daerah Rp5.680.000 

 
Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah: DI Yogyakarta 

Spesifikasi: 

 

5 2 
 

Orang Hari 
 

Rp420.000 
 

0 
 

Rp4.200.000 

 
Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah: Jawa Tengah 

Spesifikasi: 

 

2 2 
 

Orang Hari 
 

Rp370.000 
 

0 
 

Rp1.480.000 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp5.680.000 
  

Kebumen,tanggal 27 Desember 2023 
Kepala SKPD 

 

 

 

 
Drs. H. WAHIB TAMAM M.Si 
NIP 196512071992031007 

 
 

Mengesahkan, 
PPKD 

 
 
 
 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 
 NIP. 197405291993031001 

 

Pembahasan 

Tanggal : 

Catatan : 

1. 

2. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 
 



1/1/24, 9:24 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8714/20343/… 1/2 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

Nomor DPA DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2024 

Urusan Pemerintahan :  7 UNSUR KEWILAYAHAN      

Bidang Urusan :  7.01 KECAMATAN      

Program :  7.01.01  PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA      

Kegiatan :  7.01.01.2.06 ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH      

Organisasi :  7.01.0.00.0.00.24.0000 KECAMATAN KARANGGAYAM      

Unit :  7.01.01.2.06.0010 KECAMATAN KARANGGAYAM      

Alokasi Tahun 1 :  Rp. 1.849.000      

Alokasi Tahun :  Rp. 2.000.000      

Alokasi Tahun 1 :  Rp. 2.500.000      
 

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah   100 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp2.000.000 

Keluaran Jumlah Dokumen Penatausahaan Arsip Dinamis pada SKPD 12 Dokumen 

Hasil Jumlah Bulan Penyediaan Kegiatan Administrasi Umum Perangkat Daerah 12 Bulan 
 

Sub Kegiatan :  Penatausahaan Arsip Dinamis pada SKPD      

Sumber Pendanaan :      

Lokasi :  Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Kelurahan Karanggayam      

Keluaran Sub Kegiatan :  Jumlah Dokumen Penatausahaan Arsip Dinamis pada SKPD      

Waktu Pelaksanaan :  Mulai Januari Sampai Desember      

Keterangan :      

 
Kode Rekening 

 
Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp2.000.000 

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.000.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.000.000 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.000.000 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.000.000 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp237.000 

 
[ # Belanja Bahan Alat Tulis Kantor untuk Perlengkapan Arsip 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp237.000 

 
[ -  Belanja ATK untuk Perlengkapan Arsip Rp237.000 

 
Ballpoint Biasa 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Pak 
 

Rp45.500 
 

0 
 

Rp91.000 

 
Odner Folio 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Buah 
 

Rp17.500 
 

0 
 

Rp70.000 

 
Spidol Permanent Black/White/Blue 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Buah 
 

Rp19.000 
 

0 
 

Rp76.000 

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp1.763.000 

 
[ # Belanja Bahan Perlengkapan Arsip Kecamatan Karanggayam 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.763.000 

 [ -  Belanja Bahan Perlengkapan Arsip Rp1.763.000 

 
Dos Arsip 

Spesifikasi: 

 

50 
 

Buah 
 

Rp25.000 
 

0 
 

Rp1.250.000 

 
Gunting Besar 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Buah 
 

Rp17.500 
 

0 
 

Rp70.000 

 Gunting Sedang 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Buah 
 

Rp14.000 
 

0 
 

Rp56.000 



1/1/24, 9:24 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8714/20343/… 2/2 

 

 

 
Kode Rekening 

 
Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 
Pembulatan 

Spesifikasi: pembulatan 

 

3000 
 

Rupiah 
 

Rp1 
 

0 
 

Rp3.000 

 
Sekat arsip Uk. folio 

Spesifikasi: 

 

48 
 

Set 
 

Rp3.500 
 

0 
 

Rp168.000 

 Sekat kartu kendali 

Spesifikasi: 

 

48 
 

Set 
 

Rp4.500 
 

0 
 

Rp216.000 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp2.000.000 
 

 
Kebumen,tanggal 27 Desember 2023 

Kepala SKPD 
 

 

 

 
Drs. H. WAHIB TAMAM M.Si 
NIP 196512071992031007 

 

 

 
 

Mengesahkan, 
PPKD 

 

 

 

 

 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 
NIP. 197405291993031001 

Pembahasan 

Tanggal : 

Catatan : 

1. 

2. 

dst. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 
 



1/1/24, 9:24 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8715/20350/… 1/2 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

Nomor DPA DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2024 

Urusan Pemerintahan :  7 UNSUR KEWILAYAHAN    

Bidang Urusan :  7.01 KECAMATAN    

Program :  7.01.01  PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA    

Kegiatan :  7.01.01.2.07  PENGADAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAH DAERAH    

Organisasi :  7.01.0.00.0.00.24.0000 KECAMATAN KARANGGAYAM    

Unit :  7.01.01.2.07.0006 KECAMATAN KARANGGAYAM    

Alokasi Tahun 1 :  Rp. 0    

Alokasi Tahun :  Rp. 32.330.000    

Alokasi Tahun 1 :  Rp. 15.000.000    
 

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah   100 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp32.330.000 

Keluaran Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan 3 Unit 

Hasil Jumlah Unit Pengadaan Barang Milik Daerah 100 % 
 

Sub Kegiatan :  Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya    

Sumber Pendanaan :    

Lokasi :  Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Kelurahan Karanggayam    

Keluaran Sub Kegiatan :  Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan    

Waktu Pelaksanaan :  Mulai Januari Sampai Desember    

Keterangan :    

 
Kode Rekening 

 
Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp32.330.000 

5.1 BELANJA OPERASI Rp240.500 

5.1.01 Belanja Pegawai Rp150.000 

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp150.000 

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp150.000 

5.1.01.03.07.0002 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp150.000 

 [ #  Belanja Modal Personal Komputer 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp150.000 

 
[ -  Belanja Honorarium Pejabat Pengadaan Barang Jasa Rp150.000 

 
Tim Teknis Pengadaan barang/Jasa Lainnya 

dengan nilai pekerjaan: s/d 75 juta 

Spesifikasi: 

 

1 2 

 

Orang Kali 

 

Rp75.000 

 

0 

 

Rp150.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp90.500 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp90.500 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp90.500 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp90.500 

 
[ # Belanja Foto Copy 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp90.500 

 [ - Belanja Foto Copy Rp90.500 

 
Fotocopy Uk. HVS folio 

Spesifikasi: 

 

301 
 

Lembar 
 

Rp300 
 

0 
 

Rp90.300 

 
Pembulatan 

Spesifikasi: pembulatan 

 

200 
 

Rupiah 
 

Rp1 
 

0 
 

Rp200 

5.2 BELANJA MODAL Rp32.089.500 

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp32.089.500 



1/1/24, 9:24 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8715/20350/… 2/2 

 

 

 
Kode Rekening 

 
Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp32.089.500 

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp32.089.500 

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp32.089.500 

 [ #  Belanja Modal Personal Komputer 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp32.089.500 

 [ -  Belanja Modal Personal Computer/ Laptop Rp32.089.500 

 
Laptop Core i3 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Unit 
 

Rp10.243.500 
 

0 
 

Rp20.487.000 

 
Laptop RAM 8 

Spesifikasi: 

 

1 
 

Unit 
 

Rp11.602.500 
 

0 
 

Rp11.602.500 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp32.330.000 
 

 
Kebumen,tanggal 27 Desember 2023 

Kepala SKPD 
 

 

 

 
Drs. H. WAHIB TAMAM M.Si 
NIP 196512071992031007 

 

 

 
 

Mengesahkan, 
PPKD 

 

 

 

 

 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 
NIP. 197405291993031001 

Pembahasan 

Tanggal : 

Catatan : 

1. 

2. 

dst. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 



1/1/24, 9:43 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8716/20356/… 1/1 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

Nomor DPA DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2024 

Urusan Pemerintahan :  7 UNSUR KEWILAYAHAN    

Bidang Urusan :  7.01 KECAMATAN    

Program :  7.01.01  PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA    

Kegiatan :  7.01.01.2.08  PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH    

Organisasi :  7.01.0.00.0.00.24.0000 KECAMATAN KARANGGAYAM    

Unit :  7.01.01.2.08.0001 KECAMATAN KARANGGAYAM    

Alokasi Tahun 1 :  Rp. 2.255.000    

Alokasi Tahun :  Rp. 2.500.000    

Alokasi Tahun 1 :  Rp. 2.500.000    
 

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah   100 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp2.500.000 

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 12 Laporan 

Hasil Jumlah bulan Penyediaan Jasa Penunjang Pemerintahan Daerah 12 Bulan 
 

Sub Kegiatan :  Penyediaan Jasa Surat Menyurat    

Sumber Pendanaan :    

Lokasi :  Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Kelurahan Karanggayam    

Keluaran Sub Kegiatan :  Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat    

Waktu Pelaksanaan :  Mulai Januari Sampai Desember    

Keterangan :    

 
Kode Rekening 

 
Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp2.500.000 

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.500.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.500.000 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.500.000 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.500.000 

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp2.500.000 

 [ # Belanja Meterai dan Benda Pos 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp2.500.000 

 
[ - Belanja Meterai Rp2.500.000 

 
Materai 10000 

Spesifikasi: 

 

200 
 

Lembar 
 

Rp12.500 
 

0 
 

Rp2.500.000 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp2.500.000 
  

Kebumen,tanggal 27 Desember 2023 
Kepala SKPD 

 

 

 

 
Drs. H. WAHIB TAMAM M.Si 
NIP 196512071992031007 

 
 

Mengesahkan, 
PPKD 

 
 
 
 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 
 NIP. 197405291993031001 

 

Pembahasan 

Tanggal : 

Catatan : 

1. 

2. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 



1/1/24, 9:44 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8716/20357/… 1/2 

 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

Nomor DPA DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2024 

Urusan Pemerintahan :  7 UNSUR KEWILAYAHAN      

Bidang Urusan :  7.01 KECAMATAN      

Program :  7.01.01  PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA      

Kegiatan :  7.01.01.2.08  PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH      

Organisasi :  7.01.0.00.0.00.24.0000 KECAMATAN KARANGGAYAM      

Unit :  7.01.01.2.08.0002 KECAMATAN KARANGGAYAM      

Alokasi Tahun 1 :  Rp. 16.997.000      

Alokasi Tahun :  Rp. 18.000.000      

Alokasi Tahun 1 :  Rp. 18.500.000      
 

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah   100 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp18.000.000 

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan 12 Laporan 

Hasil Jumlah bulan Penyediaan Jasa Penunjang Pemerintahan Daerah 12 Bulan 
 

Sub Kegiatan :  Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik      

Sumber Pendanaan :      

Lokasi :  Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Kelurahan Karanggayam      

Keluaran Sub Kegiatan :  Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan      

Waktu Pelaksanaan :  Mulai Januari Sampai Desember      

Keterangan :      

 
Kode Rekening 

 
Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp18.000.000 

5.1 BELANJA OPERASI Rp18.000.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp18.000.000 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp18.000.000 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp18.000.000 

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp6.000.000 

 [ # Belanja Tagihan Air 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp6.000.000 

 
[ - Belanja Tagihan Air Rp6.000.000 

 
Belanja Tagihan Air 

Spesifikasi: 

 

6000000 
 

Rupiah 
 

Rp1 
 

0 
 

Rp6.000.000 

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp12.000.000 

 [ # Belanja Tagihan Listrik 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp12.000.000 



1/1/24, 9:44 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8716/20357/… 2/2 

 

 

 
 

 
Kode Rekening 

 
Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 
[ - Belanja Tagihan Listrik Rp12.000.000 

 
Belanja Tagihan Listrik 

Spesifikasi: 

 

12000000 
 

Rupiah 
 

Rp1 
 

0 
 

Rp12.000.000 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp18.000.000 
  

 
Kebumen,tanggal 27 Desember 2023 

Kepala SKPD 
 

 

 

 
Drs. H. WAHIB TAMAM M.Si 
NIP 196512071992031007 

 
 

Mengesahkan, 
PPKD 

 

 

 

 

 
 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si  
NIP. 197405291993031001 

 

Pembahasan 

Tanggal : 

Catatan : 

1. 

2. 

dst. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 



1/1/24, 9:45 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8716/20359/… 1/3 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

Nomor DPA DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2024 

Urusan Pemerintahan :  7 UNSUR KEWILAYAHAN      

Bidang Urusan :  7.01 KECAMATAN      

Program :  7.01.01  PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA      

Kegiatan :  7.01.01.2.08  PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH      

Organisasi :  7.01.0.00.0.00.24.0000 KECAMATAN KARANGGAYAM      

Unit :  7.01.01.2.08.0004 KECAMATAN KARANGGAYAM      

Alokasi Tahun 1 :  Rp. 32.228.000      

Alokasi Tahun :  Rp. 54.448.000      

Alokasi Tahun 1 :  Rp. 38.000.000      
 

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah   100 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp54.448.000 

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 12 Laporan 

Hasil Jumlah bulan Penyediaan Jasa Penunjang Pemerintahan Daerah 12 Bulan 
 

Sub Kegiatan :  Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor      

Sumber Pendanaan :      

Lokasi :  Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Kelurahan Karanggayam      

Keluaran Sub Kegiatan :  Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan      

Waktu Pelaksanaan :  Mulai Januari Sampai Desember      

Keterangan :      

 
Kode Rekening 

 
Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp54.448.000 

5.1 BELANJA OPERASI Rp54.448.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp54.448.000 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.584.000 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.584.000 

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp938.000 

 [ # Belanja Bahan Bakar Minyak 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp938.000 

 
[ - Belanja Bahan Bakar Minyak Kendaraan Rp938.000 

 
Bahan Bakar Kendaraan BBM 

Spesifikasi: 

 

67 
 

Liter 
 

Rp14.000 
 

0 
 

Rp938.000 

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp1.063.000 

 [ #  Belanja Alat/ Bahan Kegiatan Kantor Lainnya 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.063.000 

 
[ -  Belanja Alat Bahan Kegiatan Kantor lainya Rp1.063.000 

 
Handsoap 

Spesifikasi: 

 

10 
 

Pcs 
 

Rp19.000 
 

0 
 

Rp190.000 

 
Pembersih Closet/Porselen 

Spesifikasi: 

 

3 
 

Buah 
 

Rp23.000 
 

0 
 

Rp69.000 

 
Pembersih Kaca 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Botol 
 

Rp45.000 
 

0 
 

Rp90.000 

 
Pembersih Lantai 

Spesifikasi: 

 

5 
 

Jerigen 
 

Rp73.800 
 

0 
 

Rp369.000 

 Pewangi ruangan/kamper 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Per Bungkus 
 

Rp10.500 
 

0 
 

Rp63.000 



1/1/24, 9:45 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8716/20359/… 2/3 

 

 

 
Kode Rekening 

 
Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 
Pewangi Toilet colour ball 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Per Bungkus 
 

Rp25.000 
 

0 
 

Rp150.000 

 
Tisu Kering isi 250 sheet 

Spesifikasi: Paseo 

 

8 
 

Dus 
 

Rp16.500 
 

0 
 

Rp132.000 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp849.000 

 [ #  Belanja Alat/Bahan Komputer 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp849.000 

 
[ -  Belanja Bahan Komputer Rp849.000 

 
Tinta Epson 003 C 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Buah 
 

Rp106.000 
 

0 
 

Rp212.000 

 
Tinta Epson 003 M 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Buah 
 

Rp106.000 
 

0 
 

Rp212.000 

 
Tinta Epson 003 Utk L3110 Black 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Buah 
 

Rp106.000 
 

0 
 

Rp212.000 

 Tinta Epson 003 Y 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Buah 
 

Rp106.500 
 

0 
 

Rp213.000 

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp1.308.000 

 
[ #  Belanja Alat/ Bahan Kegiatan Perabot Kantor 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.308.000 

 
[ -  Belanja Alat/ Bahan Perabot Kantor Rp1.308.000 

 
Alat Pel Loby 90 cm 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Buah 
 

Rp122.500 
 

0 
 

Rp245.000 

 Gayung 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Buah 
 

Rp10.500 
 

0 
 

Rp42.000 

 
Kain Pel Besar 

Spesifikasi: Distra pel 

 

5 
 

Buah 
 

Rp17.000 
 

0 
 

Rp85.000 

 
Keset Bahan Karpet 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Buah 
 

Rp40.500 
 

0 
 

Rp81.000 

 
Keset Bahan Sepet 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Buah 
 

Rp39.500 
 

0 
 

Rp158.000 

 
Kran Air 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Buah 
 

Rp38.500 
 

0 
 

Rp154.000 

 
Lap kaca 

Spesifikasi: orange 60 60 

 

4 
 

Buah 
 

Rp11.000 
 

0 
 

Rp44.000 

 
Sapu Ijuk 

Spesifikasi: Clean Matic 

 

4 
 

Buah 
 

Rp24.000 
 

0 
 

Rp96.000 

 
Sikat Kamar Mandi 

Spesifikasi: Clean Matic 

 

2 
 

Buah 
 

Rp68.500 
 

0 
 

Rp137.000 

 
Sikat WC 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Buah 
 

Rp54.500 
 

0 
 

Rp218.000 

 Tempat Sampah Bulat 

Spesifikasi: 

 

3 
 

Buah 
 

Rp16.000 
 

0 
 

Rp48.000 

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp1.426.000 

 
[ #  Belanja Alat/ Bahan Kegiatan Kantor Lainnya 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.426.000 

 
[ -  Belanja Bendera Merah putih Rampel Rp400.000 

 
Bendera Merah Putih Rempel 

Spesifikasi: 

 

10 
 

Meter 
 

Rp40.000 
 

0 
 

Rp400.000 

 
[ -  Belanja Bendera Umbul-Umbul Rp1.026.000 

 
Bendera Umbul-umbul 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Buah 
 

Rp171.000 
 

0 
 

Rp1.026.000 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp48.864.000 



1/1/24, 9:45 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8716/20359/… 3/3 

 

 

 
Kode Rekening 

 
Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp48.864.000 

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp48.864.000 

 
[ # Belanja Jasa Tenaga Kebersihan 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp48.864.000 

 [ - Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp48.864.000 

 Jasa Pramu Kebersihan 

Spesifikasi: Pendidikan Minimal SD   SMP Sederajat 

 

2 12 
 

Orang Bulan 
 

Rp2.036.000 
 

0 
 

Rp48.864.000 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp54.448.000 
 

 
Kebumen,tanggal 27 Desember 2023 

Kepala SKPD 
 

 

 

 
Drs. H. WAHIB TAMAM M.Si 
NIP 196512071992031007 

 

 

 
 

Mengesahkan, 
PPKD 

 

 

 

 

 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 
NIP. 197405291993031001 

Pembahasan 

Tanggal : 

Catatan : 

1. 

2. 

dst. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 



1/1/24, 9:45 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8717/20360/… 1/2 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

Nomor DPA DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2024 

Urusan Pemerintahan :   7 UNSUR KEWILAYAHAN    

Bidang Urusan :   7.01 KECAMATAN    

Program :   7.01.01  PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA    

Kegiatan :   7.01.01.2.09  PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH    

Organisasi :   7.01.0.00.0.00.24.0000 KECAMATAN KARANGGAYAM    

Unit :   7.01.01.2.09.0001 KECAMATAN KARANGGAYAM    

Alokasi Tahun 1 :   Rp. 18.999.000    

Alokasi Tahun :   Rp. 37.488.000    

Alokasi Tahun 1 :   Rp. 30.000.000    
 

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah   100 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp37.488.000 

Keluaran Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya 14 Unit 

Hasil Jumlah Unit Pemeliharaan Barang Milik Daerah 100 % 
 

Sub Kegiatan :   Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan    

Sumber Pendanaan :     

Lokasi :   Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Kelurahan Karanggayam    

Keluaran Sub Kegiatan :   Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya    

Waktu Pelaksanaan :   Mulai Januari Sampai Desember    

Keterangan :     

 
Kode Rekening 

 
Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp37.488.000 

5.1 BELANJA OPERASI Rp37.488.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp37.488.000 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp33.488.000 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp33.488.000 

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp20.412.000 

 
[ # Belanja Bahan Bakar Minyak dan Pelumas 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp2.212.000 

 
[ -  Belanja Bahan Bakar Minyak dan Pelumas Untuk Pemilu Rp2.212.000 

 
Bahan Bakar Kendaraan BBM 

Spesifikasi: 

 

158 
 

Liter 
 

Rp14.000 
 

0 
 

Rp2.212.000 

 
[ # Belanja BBM Kendaraan Dinas Operasional 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp18.200.000 

 
[ -  Belanja Bahan Bakar Minyak dan Pelumas Untuk Pemilu Rp18.200.000 

 
Bahan Bakar Kendaraan BBM 

Spesifikasi: 

 

1300 
 

Liter 
 

Rp14.000 
 

0 
 

Rp18.200.000 

5.1.02.01.01.0014 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Besar Rp2.603.000 

 
[ # Belanja Pemeliharaan /Perawatan Mesin Mobil 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp2.603.000 

 
[ -  Belanja Pemeliharaan Mesin Mobil Rp2.603.000 

 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin 

Spesifikasi: 

 

2603000 
 

Rupiah 
 

Rp1 
 

0 
 

Rp2.603.000 

5.1.02.01.01.0023 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Lainnya Rp10.473.000 

 
[ # Belanja Suku Cadangan-Suku Cadang Kendaraan Dinas Operasional 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp10.473.000 

 
[ - Belanja Suku Cadang Kendaraan Dinas Operasinal Rp10.473.000 

 Ban Mobil Biasa 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Buah 
 

Rp2.912.000 
 

0 
 

Rp5.824.000 

 
Ban Motor 250 17 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Unit 
 

Rp130.500 
 

0 
 

Rp522.000 

 
Ban Motor 250 17(trail) 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Unit 
 

Rp247.000 
 

0 
 

Rp494.000 

 
Ban Motor 275 18 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Buah 
 

Rp288.500 
 

0 
 

Rp1.154.000 

 
 



1/1/24, 9:45 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8717/20360/… 2/2 

 

 

 
Kode Rekening 

 
Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 Ban Motor 300 17 (trail) 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Unit 
 

Rp366.000 
 

0 
 

Rp732.000 

 
Filter AC 

Spesifikasi: 

 

1 
 

Set 
 

Rp418.000 
 

0 
 

Rp418.000 

 
Kampas Rem Kijang Ks 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Set 
 

Rp664.500 
 

0 
 

Rp1.329.000 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp4.000.000 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp4.000.000 

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp4.000.000 

 
[ # Belanja Pajak Kendaraan 1 Unit Mobil Dinas Roda 4, dan 14 Kendaraan Dinas Roda 2 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp4.000.000 

 
[ - Belanja BBM Kendaraan Dinas Operasional Roda 2 Rp4.000.000 

 
Pajak Kendaraan Bermotor 

Spesifikasi: 

 

4000000 
 

Rupiah 
 

Rp1 
 

0 
 

Rp4.000.000 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp37.488.000 
 

 
Kebumen,tanggal 27 Desember 2023 

Kepala SKPD 
 

 

 

 
Drs. H. WAHIB TAMAM M.Si 
NIP 196512071992031007 

 

 

 
 

Mengesahkan, 
PPKD 

 

 

 

 

 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 
NIP. 197405291993031001 

Pembahasan 

Tanggal : 

Catatan : 

1. 

2. 

dst. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 



1/1/24, 9:46 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8717/20365/… 1/2 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

Nomor DPA DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2024 

Urusan Pemerintahan :  7 UNSUR KEWILAYAHAN     

Bidang Urusan :  7.01 KECAMATAN     

Program :  7.01.01  PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA     

Kegiatan :  7.01.01.2.09  PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH     

Organisasi :  7.01.0.00.0.00.24.0000 KECAMATAN KARANGGAYAM     

Unit :  7.01.01.2.09.0006 KECAMATAN KARANGGAYAM     

Alokasi Tahun 1 :  Rp. 4.300.000     

Alokasi Tahun :  Rp. 4.260.000     

Alokasi Tahun 1 :  Rp. 7.000.000     
 

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah   100 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp4.260.000 

Keluaran Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 12 Unit 

Hasil Jumlah Unit Pemeliharaan Barang Milik Daerah 100 % 
 

Sub Kegiatan :  Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya     

Sumber Pendanaan :     

Lokasi :  Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Kelurahan Karanggayam     

Keluaran Sub Kegiatan :  Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara     

Waktu Pelaksanaan :  Mulai Januari Sampai Desember     

Keterangan :     

 
Kode Rekening 

 
Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp4.260.000 

5.1 BELANJA OPERASI Rp4.260.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp4.260.000 

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp4.260.000 

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp4.260.000 

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp2.190.000 

 
[ # Belanja Pemeliharaan Komputer Peralatan Komputer 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp2.190.000 

 
[ -  Belanja Pemeliharaan Sarana Kantor Komputer / Notebook Rp2.190.000 

 
Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor: Personal Computer/Notebook 

Spesifikasi: 

 

3 1 
 

Unit Tahun 
 

Rp730.000 
 

0 
 

Rp2.190.000 

5.1.02.03.02.0411 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Komputer Lainnya Rp2.070.000 

 
[ #  Belanja Pemeliharaan Printer 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp2.070.000 



1/1/24, 9:46 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 
 

 

 
 

 
[ - Pemeliharaan Printer 3 Unit Rp2.070.000 

 Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor: Printer 

Spesifikasi: 

 

3 1 
 

Unit Tahun 
 

Rp690.000 
 

0 
 

Rp2.070.000 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp4.260.000 
  

 
Kebumen,tanggal 27 Desember 2023 

Kepala SKPD 
 

 

 

 
Drs. H. WAHIB TAMAM M.Si 
NIP 196512071992031007 

 
 
 
 

Mengesahkan, 
PPKD 

 

 

 

 

 
 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 
 NIP. 19740529199303100 

 

Pembahasan 

Tanggal : 

Catatan : 

1. 

2. 

dst. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 



1/1/24, 9:47 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8717/20368/…  1/3 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

Nomor DPA DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2024 

Urusan Pemerintahan :  7 UNSUR KEWILAYAHAN     

Bidang Urusan : 7.01 KECAMATAN     

Program :  7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA     

Kegiatan :  7.01.01.2.09 PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH     

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.24.0000 KECAMATAN KARANGGAYAM     

Unit : 7.01.01.2.09.0009 KECAMATAN KARANGGAYAM     

Alokasi Tahun 1 :  Rp. 980.000     

Alokasi Tahun :  Rp. 6.104.000     

Alokasi Tahun 1 :  Rp. 20.000.000     
 

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  100 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp6.104.000 

Keluaran Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 2 Unit 

Hasil Jumlah Unit Pemeliharaan Barang Milik Daerah 100 % 
 

Sub Kegiatan :  Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya     

Sumber Pendanaan :     

Lokasi :  Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Kelurahan Karanggayam     

Keluaran Sub Kegiatan :  Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi     

Waktu Pelaksanaan :  Mulai Januari Sampai Desember     

Keterangan :     

 

Kode Rekening 
 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp6.104.000 

5.1 BELANJA OPERASI Rp6.104.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp6.104.000 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.214.000 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.808.000 

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp3.175.000 

 [ # Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp2.229.000 

 [ - Belanja Kusen, Daun Pintu dan Jendela Rp2.229.000 

 Pembulatan 

Spesifikasi: pembulatan 

 

2229000 
 

Rupiah 
 

Rp1 
 

0 
 

Rp2.229.000 

 [ # Belanja Bahan-Bahan Bangunan Lainnya 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp303.000 

 [ - Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp303.000 

 Engsel Dan Gerendel: Grendel Biasa 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Buah 
 

Rp151.500 
 

0 
 

Rp303.000 

 [ # Belanja Bahan Bangunan 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp593.000 

 [ - Belanja Slot Pintu Rp593.000 

 Slot Pintu 

Spesifikasi: 

 

1 
 

Buah 
 

Rp593.000 
 

0 
 

Rp593.000 

 [ # Belanja Bahan Saluran Air 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp50.000 

 [ - Pemeliharaan Saluran Air Rp50.000 

 Lem Pipa PVC botol 4 Botol Rp12.500 0 Rp50.000 



1/1/24, 9:47 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8717/20368/…  2/3 

 

 

 

Kode Rekening 
 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 Spesifikasi: -      

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp365.000 

 [ # Belanja Bahan Perabot Kantor 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp365.000 

 [ - Belanja Bahan Perabot Kantor Rp365.000 

 Kran Air 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Buah 
 

Rp38.500 
 

0 
 

Rp154.000 

 Kran wastafel 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Buah 
 

Rp105.500 
 

0 
 

Rp211.000 

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp1.268.000 

 [ # Belanja Alat-alat Bahan Listrik Kegiatan Kantor 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.268.000 

 [ - Belanja Alat-Alat Bahan Listrik Rp1.268.000 

 Kabel Listrik NYM 3 X 2 1/2 

Spesifikasi: 

 

26 
 

Meter 
 

Rp27.500 
 

0 
 

Rp715.000 

 Lampu 12 watt 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Unit 
 

Rp74.500 
 

0 
 

Rp447.000 

 Sakelar: In Bauw: Engkel 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Buah 
 

Rp26.500 
 

0 
 

Rp106.000 

5.1.02.01.02 Belanja Barang Tak Habis Pakai Rp406.000 

5.1.02.01.02.0012 Belanja Pipa-Pipa Plastik PVC UPVC  Rp371.000 

 [ # Belanja Bahan Saluran Air 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp371.000 

 [ - Pemeliharaan Saluran Air Rp371.000 

 Pipa PVC dia 1/2" 

Spesifikasi: panjang 4 m 

 

8 
 

Batang 
 

Rp32.000 
 

0 
 

Rp256.000 

 Pipa PVC dia 1" 

Spesifikasi: panjang 4 m 

 

2 
 

Batang 
 

Rp57.500 
 

0 
 

Rp115.000 

5.1.02.01.02.0013 Belanja Pipa-Pipa Lainnya Rp35.000 

 [ # Belanja Bahan Saluran Air 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp35.000 

 [ - Pemeliharaan Saluran Air Rp35.000 

 Knee PVC 1/2" AW 

Spesifikasi: 

 

8 
 

Buah 
 

Rp3.000 
 

0 
 

Rp24.000 

 Knee PVC 1" AW 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Buah 
 

Rp5.500 
 

0 
 

Rp11.000 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp890.000 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp890.000 

5.1.02.02.01.0016 Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum Rp540.000 

 [ # Belanja Jasa Tukang 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp540.000 

 [ - Belanja Jasa Tukang Rp540.000 

 Tukang 

Spesifikasi: 

 

2 3 
 

Orang Hari 
 

Rp90.000 
 

0 
 

Rp540.000 

5.1.02.02.01.0035 Belanja Jasa Tenaga Teknisi Mekanik dan Listrik Rp350.000 

  



1/1/24, 9:47 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8717/20368/…  3/3 

 

 

 
 

Kode Rekening 
 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 [ # Belanja Jasa Mekanik Listrik 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp350.000 

 [ - Belanja Jasa Mekanik Listrik Rp350.000 

 Jasa Service 

Spesifikasi: 

 

350000  1 
 

Rupiah Paket 
 

Rp1 
 

0 
 

Rp350.000 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp6.104.000 
  

 

Kebumen,tanggal 27 Desember 2023 

Kepala SKPD 
 

 

 
 

 

Drs. H. WAHIB TAMAM M.Si 
NIP 196512071992031007 

 
 

 

 

 

Mengesahkan, 
PPKD 

 
 

 

 
 

 

 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 
NIP. 197405291993031001 

Pembahasan 

Tanggal : 

Catatan : 

1. 

2. 

dst. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 



1/1/24, 9:48 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1173/8678/20105/… 1/4 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

Nomor DPA DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2024 

Urusan Pemerintahan :   7 UNSUR KEWILAYAHAN      

Bidang Urusan :   7.01 KECAMATAN      

Program :   7.01.02  PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK      

Kegiatan :   7.01.02.2.04 PELAKSANAAN URUSAN PEMERINTAHAN YANG DILIMPAHKAN KEPADA CAMAT      

Organisasi :   7.01.0.00.0.00.24.0000 KECAMATAN KARANGGAYAM      

Unit :   7.01.02.2.04.0002 KECAMATAN KARANGGAYAM      

Alokasi Tahun 1 :   Rp. 75.228.000      

Alokasi Tahun :   Rp. 93.765.000      

Alokasi Tahun 1 :   Rp. 84.276.000      
 

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Indeks Kepuasaan Masyarakat terhadap Pelayanan Publik   100 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp93.765.000 

Keluaran Jumlah Laporan Pelaksanaan Nonperizinan pada Urusan Pemerintahan 5 Laporan 

Hasil Prosentase terlaksananya urusan pemerintahan yang dilimpahkan kepada Camat 100 % 
 

Sub Kegiatan :   Pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang terkait dengan Nonperizinan      

Sumber Pendanaan :       

Lokasi :   Kab. Kebumen, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan      

Keluaran Sub Kegiatan :   Jumlah Laporan Pelaksanaan Nonperizinan pada Urusan Pemerintahan      

Waktu Pelaksanaan :   Mulai Januari Sampai Desember      

Keterangan :       

 
Kode Rekening 

 
Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp93.765.000 

5.1 BELANJA OPERASI Rp93.765.000 

5.1.01 Belanja Pegawai Rp1.510.000 

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp1.510.000 

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp1.010.000 

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp1.010.000 

 
[ # Belanja Jasa Penanggungjawab Pengelola Keuangan 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.010.000 

 
[ - Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan PPTK  Rp1.010.000 

 
Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan PPTK Nilai pagu dana s.d. Rp100 juta 

Spesifikasi: 

 

1 2 
 

Orang Bulan 
 

Rp505.000 
 

0 
 

Rp1.010.000 

5.1.01.03.08 Belanja Jasa Pengelolaan BMD Rp500.000 

5.1.01.03.08.0002 Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan Rp500.000 

 
[ # Honor Jasa Pengurus Barang 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp500.000 

 [ - Jasa Pengurus Barang Pengelola BMD Rp500.000 

 
Jasa Pengurus Barang Pembantu SKPD 

Spesifikasi: 

 

1 2 
 

Orang Kali 
 

Rp250.000 
 

0 
 

Rp500.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp92.255.000 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp17.159.000 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp17.159.000 

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp840.000 

 [ # Belanja Bahan Bakar Minyak 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp840.000 

 
[ - Belanja Bahan Bakar Minyak Kendaraan Rp840.000 

 
Bahan Bakar Kendaraan BBM 

Spesifikasi: 

 

60 
 

Liter 
 

Rp14.000 
 

0 
 

Rp840.000 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.307.000 

 [ # Belanja Alat Tulis Kantor 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp3.307.000 

 
[ - Belanja Alat Tulis Kantor ATK  Rp2.313.000 

 
Ballpoint Biasa 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Pak 
 

Rp45.500 
 

0 
 

Rp182.000 

 
Ballpoint Gel 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Pak 
 

Rp134.500 
 

0 
 

Rp538.000 

 
 



1/1/24, 9:48 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1173/8678/20105/… 2/4 

 

 

 
Kode Rekening 

 
Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 
Isi Staples Besar 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Pak 
 

Rp36.000 
 

0 
 

Rp216.000 

 
Isi Staples Kecil 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Pak 
 

Rp20.500 
 

0 
 

Rp123.000 

 
Lem Cair Besar 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Botol 
 

Rp16.500 
 

0 
 

Rp99.000 

 
Penggaris Besi 30 cm 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Buah 
 

Rp10.000 
 

0 
 

Rp20.000 

 
Snelhecter Kertas 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Pak 
 

Rp32.500 
 

0 
 

Rp195.000 

 
Snelhecter Plastik 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Pak 
 

Rp44.500 
 

0 
 

Rp267.000 

 Spidol Permanent Black/White/Blue 

Spesifikasi: 

 

5 
 

Buah 
 

Rp19.000 
 

0 
 

Rp95.000 

 
Spidol Whiteboard 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Buah 
 

Rp9.500 
 

0 
 

Rp38.000 

 
Stopmap Biasa 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Pak 
 

Rp32.500 
 

0 
 

Rp195.000 

 
Trigonal Clip/Penjepit Kertas 

Spesifikasi: 

 

10 
 

Pak 
 

Rp34.500 
 

0 
 

Rp345.000 

 [ - Belanja Cutter Besar Rp78.000 

 
Cutter Besar 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Buah 
 

Rp19.500 
 

0 
 

Rp78.000 

 
[ - Belanja Kalkulator Rp700.000 

 
Kalkulator Dagang / Toko 16 Digit 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Buah 
 

Rp350.000 
 

0 
 

Rp700.000 

 [ -  Belanja Plakban Besar Rp102.000 

 
Plakban Besar 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Buah 
 

Rp25.500 
 

0 
 

Rp102.000 

 
[ - Belanja Tinta Stempel Rp114.000 

 Tinta Stempel 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Botol 
 

Rp19.000 
 

0 
 

Rp114.000 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.112.000 

 
[ # Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.112.000 

 
[ - Belanja Kertas dan Cover Rp1.112.000 

 
Amplop No. 110 

Spesifikasi: 

 

3 
 

Pak 
 

Rp22.000 
 

0 
 

Rp66.000 

 
Amplop No.90 

Spesifikasi: 

 

3 
 

Pak 
 

Rp28.000 
 

0 
 

Rp84.000 

 
Kertas Cover 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Pak 
 

Rp48.500 
 

0 
 

Rp194.000 

 
Kertas HVS A4 70gr 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Rim 
 

Rp56.500 
 

0 
 

Rp339.000 

 
Kertas HVS F4 70gr 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Rim 
 

Rp71.500 
 

0 
 

Rp429.000 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.500.000 

 
[ # Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp3.500.000 

 
[ - Belanja Fotocopy Rp1.200.000 

 
Fotocopy Uk. HVS folio 

Spesifikasi: 

 

4000 
 

Lembar 
 

Rp300 
 

0 
 

Rp1.200.000 

 [ -  Belanja Pencetakan Banner Rp2.300.000 

 
Cetak Banner 

Spesifikasi: 

 

50 
 

Meter 
 

Rp46.000 
 

0 
 

Rp2.300.000 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp8.400.000 

 [ # Belanja MakanandanMinuman Rapat Koordinasi dengan Desa 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp8.400.000 

 [ - Belanja Makanan dan Minuman Rapat Koordinasi dengan Desa Rp8.400.000 



1/1/24, 9:48 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1173/8678/20105/… 3/4 

 

 

 
Kode Rekening 

 
Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 Biaya Konsumsi Kudapan Snack) 

Spesifikasi: 

 

30 7 
 

Orang Kali 
 

Rp10.000 
 

0 
 

Rp2.100.000 

 Biaya Konsumsi Makan 

Spesifikasi: 

 

30 7 
 

Orang Kali 
 

Rp30.000 
 

0 
 

Rp6.300.000 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp75.096.000 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp75.096.000 

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp75.096.000 

 [ #  Belanja Jasa Tenaga Administrasi 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp75.096.000 

 [ -  Belanja Honorarium Jasa Tenaga Administrasi Umum Rp75.096.000 

 
Jasa Pengadministrasi Umum 

Spesifikasi: Pendidikan Minimal SMA Sederajat 

 

3 12 
 

Orang Bulan 
 

Rp2.086.000 
 

0 
 

Rp75.096.000 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp93.765.000 
 

 
Kebumen,tanggal 27 Desember 2023 

Kepala SKPD 
 

 

 

 
Drs. H. WAHIB TAMAM M.Si 
NIP 196512071992031007 

 

 

 
 

Mengesahkan, 
PPKD 

 

 

 

 

 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 
NIP. 197405291993031001 

Pembahasan 

Tanggal : 

Catatan : 

1. 

2. 

dst. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 



1/1/24, 9:55 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1173/8678/20106/… 1/8 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

Nomor DPA DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2024 

Urusan Pemerintahan :  7 UNSUR KEWILAYAHAN      

Bidang Urusan :  7.01 KECAMATAN      

Program :  7.01.02  PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK      

Kegiatan :  7.01.02.2.04 PELAKSANAAN URUSAN PEMERINTAHAN YANG DILIMPAHKAN KEPADA CAMAT      

Organisasi :  7.01.0.00.0.00.24.0000 KECAMATAN KARANGGAYAM      

Unit :  7.01.02.2.04.0003 KECAMATAN KARANGGAYAM      

Alokasi Tahun 1 :  Rp. 0      

Alokasi Tahun :  Rp. 1.388.593.000      

Alokasi Tahun 1 :  Rp. 1.388.593.000      
 

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Indeks Kepuasaan Masyarakat terhadap Pelayanan Publik   100 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp1.388.593.000 

Keluaran Jumlah Laporan Pelaksanaan Kewenangan Lain yang Dilimpahkan 1 Laporan 

Hasil Prosentase terlaksananya urusan pemerintahan yang dilimpahkan kepada Camat 100 % 
 

Sub Kegiatan :  Pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang Terkait dengan Kewenangan Lain yang Dilimpahkan      

Sumber Pendanaan :      

Lokasi :  Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Semua Kelurahan      

Keluaran Sub Kegiatan :  Jumlah Laporan Pelaksanaan Kewenangan Lain yang Dilimpahkan      

Waktu Pelaksanaan :  Mulai Januari Sampai Desember      

Keterangan :      

 
 

Kode Rekening 

 
 

Uraian 

Rincian Perhitungan  
Jumlah 

(Rp) Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 
 

Harga 
 

PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp1.388.593.000 

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.388.593.000 

5.1.01 Belanja Pegawai Rp4.832.500 

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp4.832.500 

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp4.832.500 

5.1.01.03.07.0002 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp4.832.500 

 [ # Honoraium Tim Teknis Pengadaan Barang/Jasa- 1 paket pekerjaan warung 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp375.000 

 [ -  Belanja HonorariumTim Teknis Pengadaan Barang/ Jasa Rp375.000 

 
Tim Teknis Pengadaan barang/Jasa Lainnya 

dengan nilai pekerjaan: Lebih dari 75 Juta s.d. 200 Juta 

Spesifikasi: 

 

3 1 

 

Orang Paket 

 

Rp125.000 

 

0 

 

Rp375.000 

 
[ # Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen/PPK Pengadaan Konstruksi 1 paket pekerjaan LPJU 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp150.000 

 [ -  Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen/PPK Rp150.000 

 
Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen/PPK Pengadaan Barang/Jasa Lainnya: lebih dari 500 juta s/d 1 

Milyar 

Spesifikasi: 

 

1 1 

 

Paket Orang 

 

Rp150.000 

 

0 

 

Rp150.000 

 
[ # Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen/PPK Pengadaan Konstruksi 1 paket pekerjaan padat karya jalan poros desa dan 1 paket pekerjaan padat karya jalan 

usaha tani JUT  

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp225.000 

 [ -  Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen/PPK Rp225.000 

 
Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen/PPK Pengadaan Barang/Jasa Lainnya: lebih dari 200 juta s/d 500 

juta 

Spesifikasi: 

 

2 1 

 

Paket Orang 

 

Rp112.500 

 

0 

 

Rp225.000 

 
[ # Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen/PPK Pengadaan Konstruksi 1paket pekerjaan warung 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp162.500 

 
[ -  Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen/PPK Rp162.500 

 Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen/PPK Pengadaan Konsultansi: lebih dari 75 juta s/d 200 juta 

Spesifikasi: 

 

1 1 
 

Paket Orang 
 

Rp162.500 
 

0 
 

Rp162.500 

 
[ # Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa 1 paket pekerjaan LPJU 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp680.000 

 
[ - Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp680.000 

 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa 

Spesifikasi: 

 

1 2 
 

Paket Bulan 
 

Rp340.000 
 

0 
 

Rp680.000 



1/1/24, 9:55 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1173/8678/20106/… 2/8 

 

 

 
 

Kode Rekening 

 
 

Uraian 

Rincian Perhitungan  
Jumlah 

(Rp) 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 
 

Harga 
 

PPN 

 
[ # Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa 1 paket pekerjaan padat karya jalan poros desa da 1 paket jalanusahatani JUT 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.360.000 

 
[ - Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp1.360.000 

 Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa 

Spesifikasi: 

 

2 2 
 

Orang Bulan 
 

Rp340.000 
 

0 
 

Rp1.360.000 

 
[ # Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/ Jasa 1 paket pekerjaan warung 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp680.000 

 
[ - Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp680.000 

 
Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa 

Spesifikasi: 

 

1 1 2 
 

Paket Orang Bulan 
 

Rp340.000 
 

0 
 

Rp680.000 

 
[ # Honorarium Tim Teknis Pengadaan Barang/Jasa- 1 paket pekerjaan padat karya jalan poros desa dan 1 paket jalan usaha tani JUT 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.200.000 

 
[ -  Belanja HonorariumTim Teknis Pengadaan Barang/ Jasa Rp1.200.000 

 
Tim Teknis Pengadaan barang/Jasa Lainnya 

dengan nilai pekerjaan: Lebih dari 200 Juta s.d. 500 Juta 

Spesifikasi: 

 

2 3 

 

Paket Orang 

 

Rp200.000 

 

0 

 

Rp1.200.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.383.760.500 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.045.288.500 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.045.288.500 

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp197.132.000 

 
[ # Belanja Bahan-Bahan dan Konstruksi 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp197.132.000 

 
[ - Belanja paket material jalan usaha tani JUT  Rp98.566.000 

 
Belanja material/bahan bangunan padat karya untuk pelaksanaan urusan pemerintahan yang terkait 

kewenangan lain yang dilimpahkan 

Spesifikasi: 

 

98566000 

 

Rupiah 

 

Rp1 

 

0 

 

Rp98.566.000 

 
[ - Paket Material Jalan Poros Desa Rp98.566.000 

 
Belanja material/bahan bangunan padat karya untuk pelaksanaan urusan pemerintahan yang terkait 

kewenangan lain yang dilimpahkan 

Spesifikasi: 

 

98566000 

 

Rupiah 

 

Rp1 

 

0 

 

Rp98.566.000 

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp5.600.000 

 [ # Belanja Bahan Bakar Minyak 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp5.600.000 

 
[ - Belanja Bahan Bakar Minyak Kendaraan Roda 4 dan Roda 2 Rp5.600.000 

 
Bahan Bakar Kendaraan BBM 

Spesifikasi: 

 

4 10 10 
 

Kali Bulan Liter 
 

Rp14.000 
 

0 
 

Rp5.600.000 

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp7.437.000 

 [ # Pembinaan Warung 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp7.437.000 

 
[ - Belanja Tas Anyaman Pandan untuk peserta pelatihan warung Rp7.437.000 

 
Stopmap (anyaman pandan) 

Spesifikasi: 

 

134 
 

Buah 
 

Rp55.500 
 

0 
 

Rp7.437.000 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.835.000 

 [ # Belanja Alat Tulis Kantor 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.835.000 

 [ - Belanja Alat Tulis Kantor Rp1.835.000 

 
Ballpoint Biasa 

Spesifikasi: 

 

12 
 

Pak 
 

Rp45.500 
 

0 
 

Rp546.000 

 
Ballpoint Gel 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Pak 
 

Rp134.500 
 

0 
 

Rp269.000 

 
Blocknote 1/2 Folio 

Spesifikasi: 

 

140 
 

Buah 
 

Rp6.000 
 

0 
 

Rp840.000 

 
Isi Staples Besar 

Spesifikasi: 

 

5 
 

Dus 
 

Rp36.000 
 

0 
 

Rp180.000 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp655.000 

 
[ #  Belanja untuk Kebijakan Kuota Kecamatan 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp655.000 

 [ - Belanja Bahan Kertas dan Cover Rp655.000 



1/1/24, 9:55 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1173/8678/20106/… 3/8 

 

 

 
 

Kode Rekening 

 
 

Uraian 

Rincian Perhitungan  
Jumlah 

(Rp) 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 
 

Harga 
 

PPN 

 
Kertas HVS A4 70gr 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Rim 
 

Rp56.500 
 

0 
 

Rp226.000 

 
Kertas HVS F4 70gr 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Rim 
 

Rp71.500 
 

0 
 

Rp429.000 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.818.500 

 
[ # Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp888.000 

 
[ -  Belanja Cetak Sertifikat Pembinaan Warung Rp888.000 

 
Blanko Piagam/Ijazah Kertas Linen/Buffalo Warna 

Spesifikasi: 

 

148 
 

Lembar 
 

Rp6.000 
 

0 
 

Rp888.000 

 [ #  Belanja Bahan Cetak 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp676.500 

 
[ - Belanja Foto Copy Rp676.500 

 
Fotocopy Uk. HVS folio 

Spesifikasi: 

 

2255 
 

Lembar 
 

Rp300 
 

0 
 

Rp676.500 

 
[ # Belanja Cetak Banner Pertemuan Rapat Koordinasi Kuota Kecamatan 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.840.000 

 [ -  Belanja Cetak Banner Rp1.840.000 

 
Cetak Banner 

Spesifikasi: 

 

40 
 

Meter 
 

Rp46.000 
 

0 
 

Rp1.840.000 

 
[ # Belanja Cetak Banner untuk Rehab Warung Kuota Kecamatan) 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp138.000 

 
[ -  Belanja Cetak Banner pada Pembinaan Rehab Warung Rp138.000 

 Cetak Banner 

Spesifikasi: 

 

3 
 

Meter 
 

Rp46.000 
 

0 
 

Rp138.000 

 
[ # Cetak Banner Kegiatan pada Peningkatan Kapasitas Lembaga Desa 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp276.000 

 
[ -  Belanja Cetak Banner Rp276.000 

 Cetak Banner 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Meter 
 

Rp46.000 
 

0 
 

Rp276.000 

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp625.000 

 
[ #  Belanja untuk Kebijakan Kuota Kecamatan 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp625.000 

 
[ -  Belanja Materai 10.000 untuk Kuota Kecamatan Rp625.000 

 
Materai 10000 

Spesifikasi: 

 

50 
 

Lembar 
 

Rp12.500 
 

0 
 

Rp625.000 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.061.000 

 
[ #  Belanja untuk Kebijakan Kuota Kecamatan 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.061.000 

 
[ -  Belanja Alat/Bahan Komputer Rp1.061.000 

 
Tinta Epson 003 C 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Buah 
 

Rp106.000 
 

0 
 

Rp212.000 

 
Tinta Epson 003 M 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Buah 
 

Rp106.000 
 

0 
 

Rp212.000 

 
Tinta Epson 003 Utk L3110 Black 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Buah 
 

Rp106.000 
 

0 
 

Rp212.000 

 Tinta Epson 003 Y 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Buah 
 

Rp106.500 
 

0 
 

Rp213.000 

 
Tinta Epson K 664 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Buah 
 

Rp106.000 
 

0 
 

Rp212.000 

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp36.725.000 

 
[ # Belanja Kaos Seragam Pelatihan Peningkatan Kapasitas Perangkat dan Lembaga Desa 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp36.725.000 

 
[ - Belanja Kaos Seragam Rp36.725.000 

 Kaos Berkerah 

Spesifikasi: 

 

325 
 

Buah 
 

Rp113.000 
 

0 
 

Rp36.725.000 



1/1/24, 9:55 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1173/8678/20106/… 4/8 

 

 

 
 

Kode Rekening 

 
 

Uraian 

Rincian Perhitungan  
Jumlah 

(Rp) 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 
 

Harga 
 

PPN 

5.1.02.01.01.0040 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp754.250.000 

 
[ #  Buruh Tak Terlatih Untuk Rehab Warung 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp28.089.600 

 [ -  Jasa Buruh Tak terlatih Rehab Warung Kuota Kecamatan) Rp28.089.600 

 
Buruh Tak Terlatih 

Spesifikasi: 

 

3 7 19 
Orang / Hari Tempat 

Desa 

 

Rp70.400 
 

0 
 

Rp28.089.600 

 
[ #  Paket Barang yang diberikan kepada warung 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp138.160.400 

 
[ - Belanja Bahan-Bahan Bangunan Kuota Kecamatan Rp112.624.400 

 
Cat Tembok Eksterior 

Spesifikasi: 

 

3 7 19 
 

Kg Orang Desa 
 

Rp40.000 
 

0 
 

Rp15.960.000 

 
Kayu reng ikat 

Spesifikasi: ikat 

 

1 7 19 
 

Ikat Orang Desa 
 

Rp105.000 
 

0 
 

Rp13.965.000 

 
Paku Uk. 1" s.d. 4" 

Spesifikasi: 

 

1 7 19 
 

Kg Orang Desa 
 

Rp23.000 
 

0 
 

Rp3.059.000 

 
Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

5800 7 19 
 

Rupiah Orang Desa 
 

Rp1 
 

0 
 

Rp771.400 

 
Semen 40 Kg 

Spesifikasi: 

 

1 7 19 
 

Per Karung Orang Desa 
 

Rp66.500 
 

0 
 

Rp8.844.500 

 
Seng Standar 10 mm 

Spesifikasi: 

 

2 7 19 
 

Buah Orang Desa 
 

Rp210.000 
 

0 
 

Rp55.860.000 

 Tripleks  120 X 240 X 6 mm 

Spesifikasi: 

 

1 7 19 
 

Lembar Orang Desa 
 

Rp106.500 
 

0 
 

Rp14.164.500 

 [ -  Belanja Cetak Banner Rp25.536.000 

 
Cetak Banner Bahan Vinyl Outdoor 

Spesifikasi: 

 

2 7 19 
 

Meter Orang Desa 
 

Rp96.000 
 

0 
 

Rp25.536.000 

 
[ # Pengadaan dan Pemasangan LPJU Solar Cell Paket 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp588.000.000 

 [ -  Belanja Unit /Paket LPJU Solar Cell Kuota Kecamatan  

Rp588.000.000 
 

Pengadaan dan Pemasangan LPJU 

Spesifikasi: 

 

28000000 21 
 

Rupiah Unit 
 

Rp1 
 

0 
 

Rp588.000.000 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp36.150.000 

 
[ # Belanja Makan dan Minum untuk Peningkatan Kapasitas Lembaga Desa 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp15.950.000 

 
[ - Belanja Makan dan Minum Peningkatan Kapasitas Lembaga Desa untuk Kuota Kecamatan Rp15.950.000 

 
Biaya Konsumsi Kudapan Snack) 

Spesifikasi: 

 

319 2 
 

Orang Kali 
 

Rp10.000 
 

0 
 

Rp6.380.000 

 
Biaya Konsumsi Makan 

Spesifikasi: 

 

319 1 
 

Orang Kali 
 

Rp30.000 
 

0 
 

Rp9.570.000 

 
[ # Belanja Makan dan Minum untuk Rakor Persiapan Pelaksanaan Kuota Kecamatan 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.800.000 

 
[ - Belanja Makan dan Minum Rp1.800.000 

 
Biaya Konsumsi Kudapan Snack) 

Spesifikasi: 

 

45 
 

Orang 
 

Rp10.000 
 

0 
 

Rp450.000 

 
Biaya Konsumsi Makan 

Spesifikasi: 

 

45 
 

Orang 
 

Rp30.000 
 

0 
 

Rp1.350.000 

 
[ # Belanja Makan Minum Pembinaan Penerima Rehab Warung Kuota Kecamatan 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp14.800.000 

 
[ -  Pembinaan Penerima Rehab Warung Rp14.800.000 

 Biaya Konsumsi Kudapan Snack) 

Spesifikasi: 

 

148 4 
 

Orang Kali 
 

Rp10.000 
 

0 
 

Rp5.920.000 

 
Biaya Konsumsi Makan 

Spesifikasi: 

 

148 2 
 

Orang Kali 
 

Rp30.000 
 

0 
 

Rp8.880.000 

 
[ # Pertemuan / Rapat Koordinasi dengan Dinas terkait untuk pelaksanaan Kuota Kecamatan 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp3.600.000 

 
[ - Belanja Makan dan Minum Rp3.600.000 



1/1/24, 9:55 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1173/8678/20106/… 5/8 

 

 

 
 

Kode Rekening 

 
 

Uraian 

Rincian Perhitungan  
Jumlah 

(Rp) 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 
 

Harga 
 

PPN 

 
Biaya Konsumsi Kudapan Snack) 

Spesifikasi: 

 

45 2 
 

Orang Kali 
 

Rp10.000 
 

0 
 

Rp900.000 

 
Biaya Konsumsi Makan 

Spesifikasi: 

 

45 2 
 

Orang Kali 
 

Rp30.000 
 

0 
 

Rp2.700.000 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp311.272.000 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp294.140.000 

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp900.000 

 
[ # Belanja Honorarium Pengajar Warung Sehat Kuota Kecamatan 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp600.000 

 
[ -  Honorarium Pengajar Pelatihan Warung Sehat Kuota Kecamatan Rp600.000 

 
Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan Dan Pelatihan Diklat): Honorarium Pengajar Yangberasal 

dari dalam satuan kerja perangkat daerah penyelenggara 

Spesifikasi: 

 

3 2 

 

Orang / Jam Hari 

 

Rp100.000 

 

0 

 

Rp600.000 

 
[ # Belanja Pengajar Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Desa 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp300.000 

 
[ - Honorarium Pengajar Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Rp300.000 

 
Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan Dan Pelatihan Diklat): Honorarium Pengajar Yangberasal 

dari dalam satuan kerja perangkat daerah penyelenggara 

Spesifikasi: 

 

3 1 

 

Orang / Jam Kali 

 

Rp100.000 

 

0 

 

Rp300.000 

5.1.02.02.01.0016 Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum Rp293.240.000 

 
[ # Belanja Jasa Tenaga Pembangunan Jalan Poros Desa Kuota Kecamatan 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp146.620.000 

 
[ - Jasa Buruh Tak Terlatih Rp126.720.000 

 Buruh Tak Terlatih 

Spesifikasi: 

 

90 20 
 

Orang Hari 
 

Rp70.400 
 

0 
 

Rp126.720.000 

 [ - Jasa Buruh Terlatih Rp18.000.000 

 
Buruh terlatih 

Spesifikasi: 

 

10 20 
 

Orang Hari 
 

Rp90.000 
 

0 
 

Rp18.000.000 

 
[ - Jasa Mandor Lapangan Rp1.900.000 

 
Mandor Lapangan 

Spesifikasi: 

 

1 20 
 

Orang Hari 
 

Rp95.000 
 

0 
 

Rp1.900.000 

 [ # Belanja Jasa Tenaga Pembangunan Jalan Usaha Tani/ TUT 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp146.620.000 

 
[ - Jasa Buruh Tak Terlatih Rp126.720.000 

 
Buruh Tak Terlatih 

Spesifikasi: 

 

90 20 
 

Orang Hari 
 

Rp70.400 
 

0 
 

Rp126.720.000 

 [ - Jasa Buruh Terlatih Rp18.000.000 

 
Buruh terlatih 

Spesifikasi: 

 

10 20 
 

Orang Hari 
 

Rp90.000 
 

0 
 

Rp18.000.000 

 
[ - Jasa Mandor Lapangan Rp1.900.000 

 
Mandor Lapangan 

Spesifikasi: 

 

1 20 
 

Orang Hari 
 

Rp95.000 
 

0 
 

Rp1.900.000 

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp3.872.000 

5.1.02.02.04.0118 Belanja Sewa Mebel Rp1.274.000 

 [ # Sewa Kursi Plastik Pada Acara Peningkatan Kapasitas Lembaga Desa untuk Kuota Kecamatan 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp448.000 

 
[ - Sewa Kursi Plastik Rp448.000 

 
Sewa Kursi Plastik 

Spesifikasi: 

 

320 
 

Buah 
 

Rp1.400 
 

0 
 

Rp448.000 

 [ # Sewa Kursi Plastik pada Acara Rehab Warung Kuota Kecamatan) 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp826.000 

 
[ - Sewa Kursi Plastik Rp826.000 

 
Sewa Kursi Plastik 

Spesifikasi: 

 

295 2 
 

Buah Hari 
 

Rp1.400 
 

0 
 

Rp826.000 



1/1/24, 9:55 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1173/8678/20106/… 6/8 

 

 

 
 

Kode Rekening 

 
 

Uraian 

Rincian Perhitungan  
Jumlah 

(Rp) 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 
 

Harga 
 

PPN 

5.1.02.02.04.0132 Belanja Sewa Peralatan Studio Audio Rp2.598.000 

 
[ # Sewa Sound System Pada Acara Peningkatan Kapasitas Lembaga Desa untuk Kuota Kecamatan 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp866.000 

 [ - Sewa Sound System Biasa Rp866.000 

 
Sewa Sound System Biasa 

Spesifikasi: 

 

1 
 

Hari 
 

Rp866.000 
 

0 
 

Rp866.000 

 
[ # Sewa Sound System pada Acara Rehab Warung Kuota Kecamatan) 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.732.000 

 
[ - Sewa Sound System Biasa Rp1.732.000 

 
Sewa Sound System Biasa 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Hari 
 

Rp866.000 
 

0 
 

Rp1.732.000 

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp1.260.000 

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp1.260.000 

 
[ # Belanja Sewa Gedung Untuk pembinaan Penerima Bantuan Rehab Warung 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp840.000 

 
[ -  Sewa Tempat/Gedung Rp840.000 

 
Sewa Gedung Pertemuan dan Perlengkapannya: Kapasitas s/d 100 orang 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Hari 
 

Rp420.000 
 

0 
 

Rp840.000 

 [ # Sewa Tempat/Gedung pada Peningkatan Kapasitas Lembaga Desa 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp420.000 

 
[ -  Sewa Tempat/Gedung Rp420.000 

 
Sewa Gedung Pertemuan dan Perlengkapannya: Kapasitas s/d 100 orang 

Spesifikasi: 

 

1 
 

Hari 
 

Rp420.000 
 

0 
 

Rp420.000 

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp12.000.000 

5.1.02.02.08.0005 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-Jasa Arsitektur Lainnya Rp6.000.000 

 
[ # Honorarium Jasa Konsultasi Perencanaan 1 paket padat karya pekerjaan jalan poros desa 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp3.000.000 

 
[ - Belanja Jasa Konsultasi Perencanaan Rp3.000.000 

 
Belanja Konsultan Perencana 

Spesifikasi: 

 

3000000 1 
Rupiah Orang / Paket / 

Pekerjaan 

 

Rp1 
 

0 
 

Rp3.000.000 

 
[ # Honorarium Jasa Konsultasi Perencanaan 1 paket padat karya pekerjaan jalan usaha tani(JUT) 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp3.000.000 

 
[ - Belanja Jasa Konsultan Perencana Rp3.000.000 

 
Belanja Konsultan Perencana 

Spesifikasi: 

 

3000000 1 
Rupiah Orang / Paket / 

Pekerjaan 

 

Rp1 
 

0 
 

Rp3.000.000 

5.1.02.02.08.0018 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Arsitektur Rp6.000.000 

 [ # Honorarium Jasa Konsultansi Pengawasan Arstektur 1 paket padatkarya pekerjaan jalanporos desa 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp3.000.000 

 
[ - Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Rp3.000.000 

 
Belanja Konsultan Pengawas 

Spesifikasi: 

 

3000000 1 
Rupiah Orang / Paket / 

Pekerjaan 

 

Rp1 
 

0 
 

Rp3.000.000 

 [ # Honorarium jasa konsultansi pengawas arsitektur 1 paket padat karya pekerjaan jalan usaha tani JUT 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp3.000.000 

 [ - Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Rp3.000.000 

 
Belanja Konsultan Pengawas 

Spesifikasi: 

 

3000000 1 
Orang Orang / Paket / 

Pekerjaan 

 

Rp1 
 

0 
 

Rp3.000.000 



1/1/24, 9:55 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1173/8678/20106/… 7/8 

 

 

 
 

Kode Rekening 

 
 

Uraian 

Rincian Perhitungan  
Jumlah 

(Rp) 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 
 

Harga 
 

PPN 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp27.200.000 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp27.200.000 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp27.200.000 

 [ # Belanja Akomodasi pada Peningkatan Kapasitas Lembaga Desa Kuota Kecamatan) 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp15.200.000 

 [ - Akomodasi Peserta Peningkatan Kapasitas Lembaga Desa Kuota Kecamatan) Rp15.200.000 

 
Akomodasi Non PNS 

Spesifikasi: 

 

304 
 

Orang / Kegiatan 
 

Rp50.000 
 

0 
 

Rp15.200.000 

 
[ # Belanja Perjalanan Dinas Pendampingan dan Pengendalian Proyek Padat Karya Kecamatan 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp12.000.000 

 [ -  Belanja Perjalan Dinas Pendampingan dan Pengendalian Proyek Padat Karya Kecamatan Rp12.000.000 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Lebih dari 8 Jam 

Spesifikasi: 

 

3 4   8 
 

Orang Kali Bulan 
 

Rp125.000 
 

0 
 

Rp12.000.000 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.388.593.000 
  

 
Kebumen,tanggal 27 Desember 2023 

Kepala SKPD 
 

 

 

 
Drs. H. WAHIB TAMAM M.Si 
NIP 196512071992031007 

 
 
 

Mengesahkan, 
PPKD 

 

 

 

 

 
Drs. ADEN ANDRI SUSILO, 

M.Si NIP. 
197405291993031001 

 

Pembahasan 

Tanggal : 

Catatan : 

1. 

2. 

dst. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 



1/1/24, 9:59 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1176/8689/20146/… 1/4 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

Nomor DPA DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2024 

Urusan Pemerintahan :  7 UNSUR KEWILAYAHAN 
   

Bidang Urusan :  7.01 KECAMATAN 
   

Program :  7.01.05 PROGRAM PENYELENGGARAAN URUSAN PEMERINTAHAN UMUM 
   

Kegiatan :  7.01.05.2.01 PENYELENGGARAAN URUSAN PEMERINTAHAN UMUM SESUAI PENUGASAN KEPALA DAERAH 
   

Organisasi :  7.01.0.00.0.00.24.0000 KECAMATAN KARANGGAYAM 
   

Unit :  7.01.05.2.01.0001 KECAMATAN KARANGGAYAM 
   

Alokasi Tahun 1 :  Rp. 12.797.000 
   

Alokasi Tahun :  Rp. 34.768.000 
   

Alokasi Tahun 1 :  Rp. 13.250.000 
   

 

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian 
Kegiatan 

Indeks Kondusivitas Kecamatan   100 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp34.768.000 

 

Keluaran 
Jumlah Orang yang Mengikuti Pembinaan Wawasan Kebangsaan dan Ketahanan Nasional dalam rangka Memantapkan Pengamalan Pancasila, Pelaksanaan Undang-Undang Dasar 

Negara Republik Indonesia Tahun 1945, Pelestarian Bhinneka Tunggal Ika serta Pemertahanan dan Pemeliharaan Keutuhan Negara Kesatuan Republik Indonesia 

40 Orang 

Hasil Jumlah Kegiatan Penyelnggaraan Urusan Pemerintahan Umum sesuai Penugasan Kepala Daerah 2 Kegiatan 
 

Sub Kegiatan :  Pembinaan Wawasan Kebangsaan dan Ketahanan Nasional dalam rangka Memantapkan Pengamalan Pancasila, Pelaksanaan Undang-Undang Dasar 
Negara Republik Indonesia Tahun 1945, Pelestarian Bhinneka Tunggal Ika serta Pemertahanan dan Pemeliharaan Keutuhan Negara Kesatuan Republik 
Indonesia 

   

Sumber Pendanaan :    

Lokasi :  Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Kelurahan Karanggayam    

Keluaran Sub Kegiatan :  Jumlah Orang yang Mengikuti Pembinaan Wawasan Kebangsaan dan Ketahanan Nasional dalam rangka Memantapkan Pengamalan Pancasila, 
Pelaksanaan Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945, Pelestarian Bhinneka Tunggal Ika serta Pemertahanan dan 
Pemeliharaan Keutuhan Negara Kesatuan Republik Indonesia 

   

Waktu Pelaksanaan :  Mulai Januari Sampai Desember    

Keterangan :    

 
Kode Rekening 

 
Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp34.768.000 

5.1 BELANJA OPERASI Rp34.768.000 

5.1.01 Belanja Pegawai Rp1.010.000 

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp1.010.000 

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp1.010.000 

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp1.010.000 

 
[ # Belanja Honorarium Penanggungjawab Pengelolaan Keuangan 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.010.000 

 
[ -  Belanja Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan PPTK  Rp1.010.000 

 
Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan PPTK Nilai pagu dana s.d. Rp100 juta 

Spesifikasi: 

 

1 2 
 

Orang Bulan 
 

Rp505.000 
 

0 
 

Rp1.010.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp33.758.000 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp24.858.000 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp24.858.000 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.292.000 

 
[ # Belanja Alat Tulis Kantor Untuk HUT RI Tingkat Kecamatan 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp2.292.000 

 
[ - Belanja ATK HUT RI Tingkat Kecamatan Rp2.292.000 

 
Ballpoint Biasa 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Pak 
 

Rp45.500 
 

0 
 

Rp91.000 

 
Ballpoint Gel 

Spesifikasi: 

4 Pak Rp134.500 0 Rp538.000 

 
Binder Clip 105 

Spesifikasi: 

 

6 

 

Dus 

 

Rp7.000 

 

0 

 

Rp42.000 

 
Binder Clip 107 

Spesifikasi: 

 

4 

 

Dus 

 

Rp9.500 

 

0 

 

Rp38.000 

 
Binder Clip 111 

Spesifikasi: 

 

6 

 

Dus 

 

Rp11.500 

 

0 

 

Rp69.000 

 
Binder Clip 155 

Spesifikasi: 

 

4 

 

Dus 

 

Rp12.500 

 

0 

 

Rp50.000 



1/1/24, 9:59 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1176/8689/20146/… 2/4 

 

 

 
Kode Rekening 

 
Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 
Isi Staples Besar 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Pak 
 

Rp36.000 
 

0 
 

Rp216.000 

 
Isi Staples Kecil 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Pak 
 

Rp20.500 
 

0 
 

Rp123.000 

 Odner Folio 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Buah 
 

Rp17.500 
 

0 
 

Rp105.000 

 
Staples 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Pcs 
 

Rp20.000 
 

0 
 

Rp120.000 

 
Stopmap Batik Karton 

Spesifikasi: 

 

200 
 

Buah 
 

Rp3.000 
 

0 
 

Rp600.000 

 
Stopmap Plastik Jepit 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Pak 
 

Rp15.500 
 

0 
 

Rp93.000 

 
Trigonal Clip/Penjepit Kertas 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Pak 
 

Rp34.500 
 

0 
 

Rp207.000 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.162.000 

 
[ # Belanja Bahan Kertas dan Cover HUT RI Tingkat Kecamatan 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.162.000 

 [ - Belanja Bahan Kertas dan Cover Rp1.162.000 

 
Amplop No. 110 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Pak 
 

Rp22.000 
 

0 
 

Rp88.000 

 
Amplop No.90 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Pak 
 

Rp28.000 
 

0 
 

Rp112.000 

 Kertas Cover 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Pak 
 

Rp48.500 
 

0 
 

Rp194.000 

 Kertas HVS A4 70gr 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Rim 
 

Rp56.500 
 

0 
 

Rp339.000 

 
Kertas HVS F4 70gr 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Rim 
 

Rp71.500 
 

0 
 

Rp429.000 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.760.000 

 [ # Belanja Bahan Cetak HUT RI Tingkat Kecamatan 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp3.760.000 

 [ -  Belanja Bahan Cetak Rp3.760.000 

 
Buku Kwitansi Tanggung 

Spesifikasi: 

 

10 
 

Buah 
 

Rp4.000 
 

0 
 

Rp40.000 

 
Cetak Banner 

Spesifikasi: 

 

45 
 

Meter 
 

Rp46.000 
 

0 
 

Rp2.070.000 

 
Fotocopy Uk. HVS folio 

Spesifikasi: 

 

5500 
 

Lembar 
 

Rp300 
 

0 
 

Rp1.650.000 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.444.000 

 
[ # Belanja Bahan-Bahan Komputer HUT RI Kecamatan Karanggayam 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp2.444.000 

 
[ -  Belanja Bahan Komputer Rp2.444.000 

 Tinta Epson 003 Utk L3110 Black 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Buah 
 

Rp106.000 
 

0 
 

Rp636.000 

 Tinta Epson C 664 

Spesifikasi: 
4 Buah Rp106.500 

 

0 

 

Rp426.000 

 
Tinta Epson K 664 

Spesifikasi: 
5 Buah Rp106.000 

 

0 

 

Rp530.000 

 
Tinta Epson M 664 

Spesifikasi: 
4 Buah Rp106.500 

 

0 

 

Rp426.000 

 Tinta Epson Y 664 

Spesifikasi: 
4 Buah Rp106.500 

 

0 

 

Rp426.000 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp10.200.000 

 
[ # Belanja Makanan dan Minuman Malam TasyakuranHUT RI Kecamatan 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp4.000.000 

 
[ - Belanja Makanan dan Minuman Malam Tasyakuran Rp4.000.000 

 Biaya Konsumsi Kudapan Snack) 

Spesifikasi: 

 

100 
 

Orang Kali 
 

Rp10.000 
 

0 
 

Rp1.000.000 

 Biaya Konsumsi Makan 

Spesifikasi: 

 

100 
 

Orang 
 

Rp30.000 
 

0 
 

Rp3.000.000 



1/1/24, 9:59 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1176/8689/20146/… 3/4 

 

 

 
Kode Rekening 

 
Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 
[ # Belanja Makanan dan Minuman Pembubaran Panitia HUT RI Kecamatan 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.600.000 

 
[ - Belanja Makanan dan Minuman Rapat Pembubaran Panitia HUT RI Kecamatan Rp1.600.000 

 
Biaya Konsumsi Kudapan Snack) 

Spesifikasi: 

 

40 
 

Orang 
 

Rp10.000 
 

0 
 

Rp400.000 

 
Biaya Konsumsi Makan 

Spesifikasi: 

 

40 
 

Orang 
 

Rp30.000 
 

0 
 

Rp1.200.000 

 
[ # Belanja Makanan dan Minuman Rapat Panitia HUR RI Tingkat Kecamatan 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp3.000.000 

 
[ -  Belanja Makanan dan Minuman Rapat Panitia HUT RI Kecamatan Rp3.000.000 

 
Biaya Konsumsi Kudapan Snack) 

Spesifikasi: 

 

25 3 
 

Orang Kali 
 

Rp10.000 
 

0 
 

Rp750.000 

 
Biaya Konsumsi Makan 

Spesifikasi: 

 

25 3 
 

Orang Kali 
 

Rp30.000 
 

0 
 

Rp2.250.000 

 
[ # Belanja Makanandan Minuman Rapat Pembentukan Panitia HUT RI Kecamatan 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.600.000 

 
[ - Belanja Makanan Dan Minuman Rapat Pembentukan Panitia HUT RI Kecamatan Rp1.600.000 

 
Biaya Konsumsi Kudapan Snack) 

Spesifikasi: 

 

40 
 

Orang 
 

Rp10.000 
 

0 
 

Rp400.000 

 
Biaya Konsumsi Makan 

Spesifikasi: 

 

40 
 

Orang 
 

Rp30.000 
 

0 
 

Rp1.200.000 

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp5.000.000 

 
[ # Belanja Makanan dan Minuman Gladi Bersih Peserta Paskibra dan Pelatih 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp800.000 

 [ -  Belanja Makan Minum Latihan dan Gladi Bersih Peserta dan Pelatih Paskibra Rp800.000 

 
Biaya Konsumsi Kudapan Snack) 

Spesifikasi: 

 

80 
 

Orang 
 

Rp10.000 
 

0 
 

Rp800.000 

 
[ # Belanja Makanan dan Minuman Peserta Paskibra dan Pelatih Pada Hari H 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp3.200.000 

 
[ -  Belanja Makan Minum Peserta dan Pelatih Pasibra pada hari H Rp3.200.000 

 
Biaya Konsumsi Kudapan Snack) 

Spesifikasi: 

 

40 2 
 

Orang Kali 
 

Rp10.000 
 

0 
 

Rp800.000 

 
Biaya Konsumsi Makan 

Spesifikasi: 

 

40 2 
 

Orang Kali 
 

Rp30.000 
 

0 
 

Rp2.400.000 

 
[ # Belanja Makanan Karnaval Tingkat Kabupaten 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.000.000 

 [ -  Belanja makan minum Karnaval Tingkat Kabupaten Rp1.000.000 

 Biaya Konsumsi Kudapan Snack) 

Spesifikasi: 

 

25 
 

Orang 
 

Rp10.000 
 

0 
 

Rp250.000 

 
Biaya Konsumsi Makan 

Spesifikasi: 

 

25 
 

Orang 
 

Rp30.000 
 

0 
 

Rp750.000 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp5.600.000 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp5.600.000 

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp5.600.000 

 
[ # Belanja Honorarium Pelatih Paskibra HUT RI Tingkat Kecamatan 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp5.600.000 

 
[ -  Honorarium Pelatih Paskibra HUT RI Tingkat Kecamatan Rp5.600.000 

 
Honorarium Narasumber/ Pembahas: Pejabat Eselon IV/yang disetarakan 

Spesifikasi: 

 

4 7 
 

Orang Hari 
 

Rp200.000 
 

0 
 

Rp5.600.000 



1/1/24, 9:59 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1176/8689/20146/… 4/4 

 

 

 
Kode Rekening 

 
Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp3.300.000 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp3.300.000 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp3.300.000 

 
[ # Belanja Akomodasi dan Transportasi Peserta Paskibra 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp3.300.000 

 [ - Akomodasi Non PNS Rp3.300.000 

 Akomodasi Non PNS 

Spesifikasi: 

 

33 2 
 

Orang Kali 
 

Rp50.000 
 

0 
 

Rp3.300.000 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp34.768.000 
 

 
Kebumen,tanggal 27 Desember 2023 

Kepala SKPD 
 

 

 

 
Drs. H. WAHIB TAMAM M.Si 
NIP 196512071992031007 

 

 

 
 

Mengesahkan, 
PPKD 

 

 

 

 

 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 
NIP. 197405291993031001 

Pembahasan 

Tanggal : 

Catatan : 

1. 

2. 

dst. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 



1/1/24, 10:03 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1177/8690/20156/… 1/3 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

Nomor DPA DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2024 

Urusan Pemerintahan :  7 UNSUR KEWILAYAHAN     

Bidang Urusan :  7.01 KECAMATAN     

Program :  7.01.06 PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA     

Kegiatan :  7.01.06.2.01 FASILITASI, REKOMENDASI DAN KOORDINASI PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA     

Organisasi :  7.01.0.00.0.00.24.0000 KECAMATAN KARANGGAYAM     

Unit :  7.01.06.2.01.0003 KECAMATAN KARANGGAYAM     

Alokasi Tahun 1 :  Rp. 21.390.000     

Alokasi Tahun :  Rp. 26.400.000     

Alokasi Tahun 1 :  Rp. 26.400.000     
 

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Presentase Desa dengan Indeks Desa Membangun Kategori Maju dan Mandiri   100 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp26.400.000 

Keluaran Jumlah Dokumen yang Difasilitasi dalam rangka Pengelolaan Keuangan Desa dan Pendayagunaan Aset Desa 19 Dokumen 

Hasil Jumlah Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi Pembinaan dan Pengawasan Pemerintahan 8 Kegiatan 
 

Sub Kegiatan :  Fasilitasi Pengelolaan Keuangan Desa dan Pendayagunaan Aset Desa     

Sumber Pendanaan :     

Lokasi :  Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Kelurahan Karanggayam     

Keluaran Sub Kegiatan :  Jumlah Dokumen yang Difasilitasi dalam rangka Pengelolaan Keuangan Desa dan Pendayagunaan Aset Desa     

Waktu Pelaksanaan :  Mulai Januari Sampai Desember     

Keterangan :     

 
 

Kode Rekening 

 
 

Uraian 

Rincian Perhitungan  
Jumlah 

(Rp) Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 
 

Harga 
 

PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp26.400.000 

5.1 BELANJA OPERASI Rp26.400.000 

5.1.01 Belanja Pegawai Rp1.010.000 

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp1.010.000 

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp1.010.000 

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp1.010.000 

 
[ # Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan PPTK 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.010.000 

 
[ - Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan PPTK  Rp1.010.000 

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan PPTK Nilai pagu dana s.d. Rp100 juta 

Spesifikasi: 

 

1 2 
 

Orang Bulan 
 

Rp505.000 
 

0 
 

Rp1.010.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp25.390.000 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp24.990.000 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp24.990.000 

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp504.000 

 
[ # Belanja Bahan Bakar Minyak 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp504.000 

 
[ - Belanja BBM Rp504.000 

 
Bahan Bakar Kendaraan BBM 

Spesifikasi: 

 

36 
 

Liter 
 

Rp14.000 
 

0 
 

Rp504.000 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.590.000 

 
[ # Belanja Alat Tulis Kantor 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.590.000 

 [ - Belanja Alat Tulis Kantor ATK  Rp1.590.000 

 
Ballpoint Biasa 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Pak 
 

Rp45.500 
 

0 
 

Rp91.000 

 
Ballpoint Gel 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Pak 
 

Rp134.500 
 

0 
 

Rp538.000 

 
Kalkulator Dagang / Toko 16 Digit 

Spesifikasi: 

 

1 
 

Buah 
 

Rp350.000 
 

0 
 

Rp350.000 

 
Spidol Permanent Black/White/Blue 

Spesifikasi: 

 

5 
 

Buah 
 

Rp19.000 
 

0 
 

Rp95.000 

 
Spidol Whiteboard 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Buah 
 

Rp9.500 
 

0 
 

Rp57.000 

 
Staples 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Pcs 
 

Rp20.000 
 

0 
 

Rp80.000 

 
 



1/1/24, 10:03 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1177/8690/20156/… 2/3 

 

 

 
 

Kode Rekening 

 
 

Uraian 

Rincian Perhitungan  
Jumlah 

(Rp) 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 
 

Harga 
 

PPN 

 
Stopmap Biasa 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Pak 
 

Rp32.500 
 

0 
 

Rp195.000 

 
Stopmap Biasa 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Pak 
 

Rp32.500 
 

0 
 

Rp65.000 

 Stopmap Plastik Jepit 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Pak 
 

Rp15.500 
 

0 
 

Rp62.000 

 
Tinta Stempel 

Spesifikasi: 

 

3 
 

Botol 
 

Rp19.000 
 

0 
 

Rp57.000 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.154.000 

 [ # Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.154.000 

 [ -  Belanja untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover Rp1.154.000 

 
Amplop No.90 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Pak 
 

Rp28.000 
 

0 
 

Rp112.000 

 
Amplop Putih No. 104 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Pak 
 

Rp20.000 
 

0 
 

Rp80.000 

 Kertas Cover 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Pak 
 

Rp48.500 
 

0 
 

Rp194.000 

 
Kertas HVS A4 70gr 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Rim 
 

Rp56.500 
 

0 
 

Rp339.000 

 
Kertas HVS F4 70gr 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Rim 
 

Rp71.500 
 

0 
 

Rp429.000 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.007.000 

 
[ #  Belanja Bahan Cetak 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp3.007.000 

 [ -  Belanja Bahan Cetak Rp3.007.000 

 
Cetak Banner 

Spesifikasi: 

 

40 
 

Meter 
 

Rp46.000 
 

0 
 

Rp1.840.000 

 
Fotocopy Uk. HVS folio 

Spesifikasi: 

 

3890 
 

Lembar 
 

Rp300 
 

0 
 

Rp1.167.000 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.735.000 

 [ #  Belanja Alat/Bahan Komputer 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp2.735.000 

 
[ -  Belanja Alat/Bahan Komputer Rp2.735.000 

 
Flashdisk 64 GB 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Buah 
 

Rp199.500 
 

0 
 

Rp399.000 

 
Tinta Epson 003 C 

Spesifikasi: 

 

3 
 

Buah 
 

Rp106.000 
 

0 
 

Rp318.000 

 
Tinta Epson 003 M 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Buah 
 

Rp106.000 
 

0 
 

Rp212.000 

 
Tinta Epson 003 Utk L3110 Black 

Spesifikasi: 

 

5 
 

Buah 
 

Rp106.000 
 

0 
 

Rp530.000 

 
Tinta Epson 003 Y 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Buah 
 

Rp106.500 
 

0 
 

Rp213.000 

 
Tinta Epson C 664 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Buah 
 

Rp106.500 
 

0 
 

Rp213.000 

 
Tinta Epson K 664 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Buah 
 

Rp106.000 
 

0 
 

Rp424.000 

 Tinta Epson M 664 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Buah 
 

Rp106.500 
 

0 
 

Rp426.000 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp16.000.000 

 
[ # Belanja Makanan dan Minuman Peserta Bintek 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp6.400.000 

 
[ -  Belanja Makan Minum Peserta Bintek Rp6.400.000 

 
Biaya Konsumsi Kudapan Snack) 

Spesifikasi: 

 

40 4 
 

Orang Kali 
 

Rp10.000 
 

0 
 

Rp1.600.000 

 Biaya Konsumsi Makan 

Spesifikasi: 

 

40 4 
 

Orang Kali 
 

Rp30.000 
 

0 
 

Rp4.800.000 



1/1/24, 10:03 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1177/8690/20156/… 3/3 

 

 

 
 

Kode Rekening 

 
 

Uraian 

Rincian Perhitungan  
Jumlah 

(Rp) 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 
 

Harga 
 

PPN 

 [ # Belanja Makanan dan Minuman Rapat koordinasi dengan desa 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp9.600.000 

 
[ - Belanja Makan Minum Rapat Koordinasi Dengan Desa Rp9.600.000 

 
Biaya Konsumsi Kudapan Snack) 

Spesifikasi: 

 

40 6 
 

Orang Kali 
 

Rp10.000 
 

0 
 

Rp2.400.000 

 Biaya Konsumsi Makan 

Spesifikasi: 

 

40 6 
 

Orang Kali 
 

Rp30.000 
 

0 
 

Rp7.200.000 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp400.000 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp400.000 

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp400.000 

 
[ # Honorarium Pengajar pada Bimtek Keuangan Desa dan Aset Desa 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp400.000 

 [ - Honorarium Pengajar pada Bimtek Keuangan Desa dan Aset Desa Rp400.000 

 
Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan Dan Pelatihan Diklat): Honorarium Pengajar Yangberasal dari 

dalam satuan kerja perangkat daerah penyelenggara 

Spesifikasi: 

 

2 2 

 

Orang / Jam / 

Pelajaran Kali 

 

Rp100.000 

 

0 

 

Rp400.000 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp26.400.000 
 

 
Kebumen,tanggal 27 Desember 2023 

Kepala SKPD 
 

 

 

 
Drs. H. WAHIB TAMAM M.Si 
NIP 196512071992031007 

 

 

 
 

Mengesahkan, 
PPKD 

 

 

 

 

 
 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 
NIP. 197405291993031001 

Pembahasan 

Tanggal : 

Catatan : 

1. 

2. 

dst. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 



1/1/24, 10:04 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1177/8690/20162/… 1/3 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

Nomor DPA DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2024 

Urusan Pemerintahan : 7 UNSUR KEWILAYAHAN 

Bidang Urusan : 7.01 KECAMATAN 

Program : 7.01.06 PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA 

Kegiatan : 7.01.06.2.01 FASILITASI, REKOMENDASI DAN KOORDINASI PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA 

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.24.0000 KECAMATAN KARANGGAYAM 

Unit : 7.01.06.2.01.0009 KECAMATAN KARANGGAYAM 

Alokasi Tahun 1 : Rp. 3.091.000 

Alokasi Tahun : Rp. 22.010.000 

Alokasi Tahun  1 : Rp. 22.010.000 
 

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Presentase Desa dengan Indeks Desa Membangun Kategori Maju dan Mandiri   100 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp22.010.000 

Keluaran Jumlah Dokumen Sinkronisasi Perencanaan Pembangunan Daerah dengan Pembangunan Desa 2 Dokumen 

Hasil Jumlah Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi Pembinaan dan Pengawasan Pemerintahan 8 Kegiatan 
 

Sub Kegiatan : Fasilitasi Sinkronisasi Perencanaan Pembangunan Daerah dengan Pembangunan Desa 

Sumber Pendanaan : 

Lokasi : Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Semua Kelurahan 

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Sinkronisasi Perencanaan Pembangunan Daerah dengan Pembangunan Desa 

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember 

Keterangan : 

 
 

Kode Rekening 

 
 

Uraian 

Rincian Perhitungan  
Jumlah 

(Rp) Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 
 

Harga 
 

PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp22.010.000 

5.1 BELANJA OPERASI Rp22.010.000 

5.1.01 Belanja Pegawai Rp1.010.000 

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp1.010.000 

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp1.010.000 

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp1.010.000 

 [ # Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan PPTK 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.010.000 

 [ - Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan PPTK  Rp1.010.000 

 
Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan PPTK Nilai pagu dana s.d. Rp100 juta 

Spesifikasi: 

 

1 2 
 

Orang Bulan 
 

Rp505.000 
 

0 
 

Rp1.010.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp21.000.000 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp20.600.000 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp20.600.000 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.469.000 

 [ # Belanja Alat Tulis Kantor 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp2.469.000 

 
[ - Belanja Alat Tulis Kantor Rp2.469.000 

 
Ballpoint Gel 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Pak 
 

Rp134.500 
 

0 
 

Rp538.000 

 
Binder Clip 107 

Spesifikasi: 

 

8 
 

Dus 
 

Rp9.500 
 

0 
 

Rp76.000 

 
Binder Clip 111 

Spesifikasi: 

 

10 
 

Dus 
 

Rp11.500 
 

0 
 

Rp115.000 

 
Binder Clip 155 

Spesifikasi: 
10 Dus Rp12.500 0 

 

Rp125.000 

 Binder Clip 200 

Spesifikasi: 
10 Dus Rp15.500 0 

 

Rp155.000 

 Cartridge 811 

Spesifikasi: 
2 Unit Rp363.500 0 

 

Rp727.000 

 
Cartridge Canon 

810 Spesifikasi: 

Canon 

 

2 

 

Buah 

 

Rp324.500 

 

0 

 

Rp649.000 



1/1/24, 10:04 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1177/8690/20162/… 2/3 

 

 

 
 

Kode Rekening 

 
 

Uraian 

Rincian Perhitungan  
Jumlah 

(Rp) 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 
 

Harga 
 

PPN 

 
Cutter Kecil 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Buah 
 

Rp7.500 
 

0 
 

Rp15.000 

 
Trigonal Clip/Penjepit Kertas 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Pak 
 

Rp34.500 
 

0 
 

Rp69.000 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp662.000 

 
[ # Belanja Bahan Kegiatan Kantor Kertas dan Cover 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp662.000 

 
[ - Belanja Bahan Kertas dan Cover Rp662.000 

 
Amplop No. 110 

Spesifikasi: 

 

3 
 

Pak 
 

Rp22.000 
 

0 
 

Rp66.000 

 Amplop No.90 

Spesifikasi: 

 

3 
 

Pak 
 

Rp28.000 
 

0 
 

Rp84.000 

 
Kertas HVS A4 70gr 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Rim 
 

Rp56.500 
 

0 
 

Rp226.000 

 
Kertas HVS F4 70gr 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Rim 
 

Rp71.500 
 

0 
 

Rp286.000 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.314.000 

 [ # Belanja Alat/ Bahan Cetak 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.314.000 

 
[ - Belanja Alat/ Bahan Cetak Rp1.314.000 

 
Fotocopy Uk. HVS folio 

Spesifikasi: 

 

4380 
 

Lembar 
 

Rp300 
 

0 
 

Rp1.314.000 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp955.000 

 [ #  Belanja Bahan Komputer 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp955.000 

 
[ -  Belanja Bahan Komputer Rp955.000 

 
Tinta Epson 003 C 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Buah 
 

Rp106.000 
 

0 
 

Rp212.000 

 Tinta Epson 003 M 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Buah 
 

Rp106.000 
 

0 
 

Rp212.000 

 
Tinta Epson 003 Utk L3110 Black 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Buah 
 

Rp106.000 
 

0 
 

Rp212.000 

 
Tinta Epson 003 Y 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Buah 
 

Rp106.500 
 

0 
 

Rp213.000 

 
Tinta Epson K 664 

Spesifikasi: 

 

1 
 

Buah 
 

Rp106.000 
 

0 
 

Rp106.000 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp15.200.000 

 
[ # Belanja Makan Minum Rapat Koordinasi Kades dan BPD 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp3.200.000 

 
[ - Belanja Makan Minum Rapat koordinasi Rp3.200.000 

 
Biaya Konsumsi Kudapan Snack) 

Spesifikasi: 

 

40 2 
 

Orang Kali 
 

Rp10.000 
 

0 
 

Rp800.000 

 
Biaya Konsumsi Makan 

Spesifikasi: 
40 2 Orang Kali Rp30.000 0 Rp2.400.000 

 
[ # Belanja Makan Minum Rapat Koordinasi/ Rapat Dinas Dengan Kepala Desa Dengan Lintas Sektoral 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp7.200.000 

 
[ -  Belanja Makan Minum Rapat Koordinasi/ Rapat Dinas Rp7.200.000 

 Biaya Konsumsi Kudapan Snack) 

Spesifikasi: 

 

30 6 
 

Orang Kali 
 

Rp10.000 
 

0 
 

Rp1.800.000 

 
Biaya Konsumsi Makan 

Spesifikasi: 

 

30 6 
 

Orang Kali 
 

Rp30.000 
 

0 
 

Rp5.400.000 

 
[ # Belanja Makan Minum Rapat Koordinasi Sekdes/ BPD/ Perangkat Desa 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp4.800.000 

 
[ - Belanja Makan Minum Rapat koordinasi Rp4.800.000 

 
Biaya Konsumsi Kudapan Snack) 

Spesifikasi: 

 

40 3 
 

Orang Kali 
 

Rp10.000 
 

0 
 

Rp1.200.000 

 
Biaya Konsumsi Makan 

Spesifikasi: 

 

40 3 
 

Orang Kali 
 

Rp30.000 
 

0 
 

Rp3.600.000 



1/1/24, 10:04 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1177/8690/20162/… 3/3 

 

 

 
 

Kode Rekening 

 
 

Uraian 

Rincian Perhitungan  
Jumlah 

(Rp) 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 
 

Harga 
 

PPN 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp400.000 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp400.000 

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp400.000 

 
[ # Honorarium Pengajar pada Rapat Koordinasi Sekdes/BPD/Perangkat Desa 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp400.000 

 
[ - Honorarium Pengajar pada Rapat Koordinasi Sekdes/BPD/Perangkat Desa Rp400.000 

 
Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan Dan Pelatihan Diklat): Honorarium Pengajar Yangberasal dari 

dalam satuan kerja perangkat daerah penyelenggara 

Spesifikasi: 

 

2 2 

 

Orang / Jam / 

Pelajaran Kali 

 

Rp100.000 

 

0 

 

Rp400.000 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp22.010.000 
 

 
Kebumen,tanggal 27 Desember 2023 

Kepala SKPD 
 

 

 

 
Drs. H. WAHIB TAMAM M.Si 
NIP 196512071992031007 

 

 

 
 

Mengesahkan, 
PPKD 

 

 

 

 

 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 
NIP. 197405291993031001 

Pembahasan 

Tanggal : 

Catatan : 

1. 

2. 

dst. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 



1/1/24, 10:05 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1177/8690/20164/…  1/3 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

Nomor DPA DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2024 

Urusan Pemerintahan : 7 UNSUR KEWILAYAHAN 

Bidang Urusan : 7.01 KECAMATAN 

Program : 7.01.06 PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA 

Kegiatan : 7.01.06.2.01 FASILITASI, REKOMENDASI DAN KOORDINASI PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA 

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.24.0000 KECAMATAN KARANGGAYAM 

Unit : 7.01.06.2.01.0011 KECAMATAN KARANGGAYAM 

Alokasi Tahun 1 : Rp. 9.634.000 

Alokasi Tahun : Rp. 15.000.000 

Alokasi Tahun 1 : Rp. 11.000.000 
 

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Presentase Desa dengan Indeks Desa Membangun Kategori Maju dan Mandiri  100 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp15.000.000 

Keluaran Jumlah Dokumen Fasilitasi dalam rangka Penyelenggaraan Ketenteraman dan Ketertiban Umum 1 Dokumen 

Hasil Jumlah Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi Pembinaan dan Pengawasan Pemerintahan 8 Kegiatan 
 

Sub Kegiatan : Fasilitasi Penyelenggaraan Ketenteraman dan Ketertiban Umum 

Sumber Pendanaan : 

Lokasi : Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Kelurahan Karanggayam 

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Fasilitasi dalam rangka Penyelenggaraan Ketenteraman dan Ketertiban Umum 

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember 

Keterangan : 

 

 

Kode Rekening 

 

 

Uraian 

Rincian Perhitungan  

Jumlah 

(Rp) 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 
 

Harga 
 

PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp15.000.000 

5.1 BELANJA OPERASI Rp15.000.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp15.000.000 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp12.600.000 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp12.600.000 

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp2.596.000 

 [ # Belanja Bahan Bakar Minyak 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp2.596.000 

 [ - Belanja Bahan Bakar Minyak Kendaraan Rp2.016.000 

 Bahan Bakar Kendaraan BBM 

Spesifikasi: 

 

144 
 

Liter 
 

Rp14.000 
 

0 
 

Rp2.016.000 

 [ - Belanja BBM Untuk Pelatihan Pemadam Kebakaran Rp580.000 

 Solar Industri) 

Spesifikasi: 

 

40 
 

Liter 
 

Rp14.500 
 

0 
 

Rp580.000 

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp787.000 

 [ # Belanja Bahan-Bahan Lainnya 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp787.000 

 [ - Bahan Lainnya Rp787.000 

 Handsoap 

Spesifikasi: 

 

10 
 

Pcs 
 

Rp19.000 
 

0 
 

Rp190.000 

 Tisu Gulung 

Spesifikasi: Tesa 

 

6 
 

Roll 
 

Rp33.500 
 

0 
 

Rp201.000 

 Tisu Kering isi 250 sheet 

Spesifikasi: Paseo 

 

24 
 

Dus 
 

Rp16.500 
 

0 
 

Rp396.000 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.783.000 

 [ # Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp3.783.000 

 [ - Belanja Alat Tulis Kantor Rp3.783.000 

 Ballpoint Biasa 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Pak 
 

Rp45.500 
 

0 
 

Rp182.000 

 Ballpoint Gel 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Pak 
 

Rp134.500 
 

0 
 

Rp538.000 

 
 

  



1/1/24, 10:05 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1177/8690/20164/…  2/3 

 

 

 

 

Kode Rekening 

 

 

Uraian 

Rincian Perhitungan  

Jumlah 

(Rp) 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 
 

Harga 
 

PPN 

 Buku Folio Isi 100 lembar 

Spesifikasi: 

 

40 
 

Buah 
 

Rp24.000 
 

0 
 

Rp960.000 

 Cartridge 811 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Unit 
 

Rp363.500 
 

0 
 

Rp727.000 

 Cartridge Canon 810 

Spesifikasi: Canon 

 

2 
 

Buah 
 

Rp324.500 
 

0 
 

Rp649.000 

 Cutter Besar 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Buah 
 

Rp19.500 
 

0 
 

Rp78.000 

 Isolasi 

Spesifikasi: 

 

9 
 

Buah 
 

Rp11.000 
 

0 
 

Rp99.000 

 Odner Folio 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Buah 
 

Rp17.500 
 

0 
 

Rp70.000 

 Snelhecter Plastik 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Pak 
 

Rp44.500 
 

0 
 

Rp178.000 

 Stopmap Biasa 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Pak 
 

Rp32.500 
 

0 
 

Rp195.000 

 Stopmap Plastik Jepit 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Pak 
 

Rp15.500 
 

0 
 

Rp31.000 

 Tinta Stempel 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Botol 
 

Rp19.000 
 

0 
 

Rp76.000 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.106.000 

 [ # Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.106.000 

 [ - Belanja Kertas dan Cover Rp1.106.000 

 Amplop No.90 

Spesifikasi: 

 

3 
 

Pak 
 

Rp28.000 
 

0 
 

Rp84.000 

 Amplop Putih No. 104 

Spesifikasi: 

 

3 
 

Pak 
 

Rp20.000 
 

0 
 

Rp60.000 

 Kertas Cover 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Pak 
 

Rp48.500 
 

0 
 

Rp194.000 

 Kertas HVS A4 70gr 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Rim 
 

Rp56.500 
 

0 
 

Rp339.000 

 Kertas HVS F4 70gr 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Rim 
 

Rp71.500 
 

0 
 

Rp429.000 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.088.000 

 [ # Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp2.088.000 

 [ - Belanja Kegiatan Kantor-Bahan Cetak Rp2.088.000 

 Cetak Banner 

Spesifikasi: 

 

12 
 

Meter 
 

Rp46.000 
 

0 
 

Rp552.000 

 Fotocopy Uk. HVS folio 

Spesifikasi: 

 

5120 
 

Lembar 
 

Rp300 
 

0 
 

Rp1.536.000 

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp163.000 

 [ # Belanja Perabot Kantor 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp163.000 

 [ - Belanja Perabot Kantor Rp163.000 

 Ember Plastik Cangking 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Buah 
 

Rp71.000 
 

0 
 

Rp142.000 

 Gayung 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Buah 
 

Rp10.500 
 

0 
 

Rp21.000 

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp77.000 

 [ # Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp77.000 

 [ - Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp77.000 

 Gunting Besar 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Buah 
 

Rp17.500 
 

0 
 

Rp35.000 

 Gunting Sedang 

Spesifikasi: 

 

3 
 

Buah 
 

Rp14.000 
 

0 
 

Rp42.000 

  



1/1/24, 10:05 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1177/8690/20164/…  3/3 

 

 

 

 

Kode Rekening 

 

 

Uraian 

Rincian Perhitungan  

Jumlah 

(Rp) 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 
 

Harga 
 

PPN 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.000.000 

 [ # Belanja Makan Minum Peserta/ Petugas/ Panitia 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp2.000.000 

 [ - Belanja Makan Minum Pelatihan Rp2.000.000 

 Biaya Konsumsi Kudapan Snack) 

Spesifikasi: 

 

50 1 
 

Orang Kali 
 

Rp10.000 
 

0 
 

Rp500.000 

 Biaya Konsumsi Makan 

Spesifikasi: 

 

50 1 
 

Orang Kali 
 

Rp30.000 
 

0 
 

Rp1.500.000 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp400.000 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp400.000 

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp400.000 

 [ # Honorarium Pengajar pada Pelatihan Pemadam Kebakaran 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp400.000 

 [ - Honorarium Pengajar pada Pelatihan Pemadam Kebakaran Rp400.000 

 Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan Dan Pelatihan Diklat): Honorarium Pengajar Yangberasal dari 

dalam satuan kerja perangkat daerah penyelenggara 

Spesifikasi: 

 

 

4  1 

 

Orang / Jam / 

Pelajaran Kali 

 

 

Rp100.000 

 

 

0 

 

 

Rp400.000 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp2.000.000 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp2.000.000 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp2.000.000 

 [ # Belanja Perjalanan Dinas Biasa 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp2.000.000 

 [ - Belanja Perjalanan Dinas Non ASN Rp2.000.000 

 Akomodasi Non PNS 

Spesifikasi: 

 

40  1 
 

Orang Kali 
 

Rp50.000 
 

0 
 

Rp2.000.000 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp15.000.000 
  

 

Kebumen,tanggal 27 Desember 2023 
Kepala SKPD 

 
 

 

 

 

Drs. H. WAHIB TAMAM M.Si 
NIP 196512071992031007 

 

 
 

 

Mengesahkan, 
PPKD 

 
 

 

 
 

 

 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si NIP. 
197405291993031001 

 

Pembahasan 

Tanggal : 

Catatan : 

1. 

2. 

dst. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 



1/1/24, 10:06 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1177/8690/20166/…  1/3 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

Nomor DPA DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2024 

Urusan Pemerintahan :  7 UNSUR KEWILAYAHAN   

Bidang Urusan :  7.01 KECAMATAN   

Program :  7.01.06 PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA   

Kegiatan :  7.01.06.2.01 FASILITASI, REKOMENDASI DAN KOORDINASI PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA   

Organisasi :  7.01.0.00.0.00.24.0000 KECAMATAN KARANGGAYAM   

Unit :  7.01.06.2.01.0013 KECAMATAN KARANGGAYAM   

Alokasi Tahun 1 :  Rp. 21.110.000   

Alokasi Tahun :  Rp. 27.500.000   

Alokasi Tahun 1 :  Rp. 27.500.000   
 

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Presentase Desa dengan Indeks Desa Membangun Kategori Maju dan Mandiri  100 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp27.500.000 

Keluaran Jumlah Dokumen Fasilitasi dalam rangka Perencanaan Pembangunan Partisipatif 2 Dokumen 

Hasil Jumlah Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi Pembinaan dan Pengawasan Pemerintahan 8 Kegiatan 
 

Sub Kegiatan : Fasilitasi Penyusunan Perencanaan Pembangunan Partisipatif   

Sumber Pendanaan :    

Lokasi : Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Kelurahan Karanggayam   

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Fasilitasi dalam rangka Perencanaan Pembangunan Partisipatif   

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember   

Keterangan :    

 

Kode Rekening 
 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp27.500.000 

5.1 BELANJA OPERASI Rp27.500.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp27.500.000 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp27.500.000 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp27.500.000 

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp2.800.000 

 [ # Belanja Bahan Bakar Minyak Roda 2 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp2.800.000 

 [ - Belanja Bahan Bakar Minyak Kendaraan Rp2.800.000 

 Bahan Bakar Kendaraan BBM 

Spesifikasi: 

 

200 
 

Liter 
 

Rp14.000 
 

0 
 

Rp2.800.000 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp6.031.000 

 [ # Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp6.031.000 

 [ -  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp6.031.000 

 Ballpoint Biasa 

Spesifikasi: 

 

12 
 

Pak 
 

Rp45.500 
 

0 
 

Rp546.000 

 Ballpoint Gel 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Pak 
 

Rp134.500 
 

0 
 

Rp807.000 

 Binder Clip 111 

Spesifikasi: 

 

10 
 

Dus 
 

Rp11.500 
 

0 
 

Rp115.000 

 Binder Clip 155 

Spesifikasi: 

 

10 
 

Dus 
 

Rp12.500 
 

0 
 

Rp125.000 

 Binder Clip 260 

Spesifikasi: 

 

10 
 

Dus 
 

Rp27.500 
 

0 
 

Rp275.000 

 Blocknote 1/2 Folio 

Spesifikasi: 

 

152 
 

Buah 
 

Rp6.000 
 

0 
 

Rp912.000 

 Buku Folio Isi 100 lembar 

Spesifikasi: 

 

29 
 

Buah 
 

Rp24.000 
 

0 
 

Rp696.000 

 Buku Folio Isi 50 lembar 

Spesifikasi: 

 

10 
 

Buah 
 

Rp16.500 
 

0 
 

Rp165.000 

 Isi Staples Kecil 

Spesifikasi: 

 

10 
 

Pak 
 

Rp20.500 
 

0 
 

Rp205.000 

 Lem Cair Kecil 

Spesifikasi: 

 

10 
 

Buah 
 

Rp8.000 
 

0 
 

Rp80.000 

  



1/1/24, 10:06 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1177/8690/20166/…  2/3 

 

 

 

Kode Rekening 
 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 Lem Cair Tanggung 

Spesifikasi: 

 

5 
 

Buah 
 

Rp9.000 
 

0 
 

Rp45.000 

 Odner Folio 

Spesifikasi: 

 

16 
 

Buah 
 

Rp17.500 
 

0 
 

Rp280.000 

 Penggaris Besi 30 cm 

Spesifikasi: 

 

3 
 

Buah 
 

Rp10.000 
 

0 
 

Rp30.000 

 Pensil 2B 

Spesifikasi: 

 

10 
 

Buah 
 

Rp5.000 
 

0 
 

Rp50.000 

 Snelhecter Kertas 

Spesifikasi: 

 

8 
 

Pak 
 

Rp32.500 
 

0 
 

Rp260.000 

 Snelhecter Plastik 

Spesifikasi: 

 

10 
 

Pak 
 

Rp44.500 
 

0 
 

Rp445.000 

 Stopmap Biasa 

Spesifikasi: 

 

20 
 

Pak 
 

Rp32.500 
 

0 
 

Rp650.000 

 Trigonal Clip/Penjepit Kertas 

Spesifikasi: 

 

10 
 

Pak 
 

Rp34.500 
 

0 
 

Rp345.000 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.202.000 

 [ # Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.202.000 

 [ - Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover Rp1.202.000 

 Amplop No.90 

Spesifikasi: 

 

5 
 

Pak 
 

Rp28.000 
 

0 
 

Rp140.000 

 Amplop Putih No. 104 

Spesifikasi: 

 

5 
 

Pak 
 

Rp20.000 
 

0 
 

Rp100.000 

 Kertas Cover 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Pak 
 

Rp48.500 
 

0 
 

Rp194.000 

 Kertas HVS A4 70gr 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Rim 
 

Rp56.500 
 

0 
 

Rp339.000 

 Kertas HVS F4 70gr 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Rim 
 

Rp71.500 
 

0 
 

Rp429.000 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.552.000 

 [ # Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp3.552.000 

 [ - Belanja Cetak Rp3.552.000 

 Cetak Banner 

Spesifikasi: 

 

24 
 

Meter 
 

Rp46.000 
 

0 
 

Rp1.104.000 

 Fotocopy Uk. HVS folio 

Spesifikasi: 

 

8160 
 

Lembar 
 

Rp300 
 

0 
 

Rp2.448.000 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp3.715.000 

 [ # Belanja Bahan Komputer 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp3.715.000 

 [ - Belanja Bahan Komputer Rp3.715.000 

 Tinta Epson 003 C 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Buah 
 

Rp106.000 
 

0 
 

Rp636.000 

 Tinta Epson 003 M 

Spesifikasi: 

 

5 
 

Buah 
 

Rp106.000 
 

0 
 

Rp530.000 

 Tinta Epson 003 Utk L3110 Black 

Spesifikasi: 

 

8 
 

Buah 
 

Rp106.000 
 

0 
 

Rp848.000 

 Tinta Epson 003 Y 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Buah 
 

Rp106.500 
 

0 
 

Rp639.000 

 Tinta Epson K 664 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Buah 
 

Rp106.000 
 

0 
 

Rp636.000 

 Tinta Epson M 664 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Buah 
 

Rp106.500 
 

0 
 

Rp213.000 

 Tinta Epson Y 664 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Buah 
 

Rp106.500 
 

0 
 

Rp213.000 

  



1/1/24, 10:06 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1177/8690/20166/…  3/3 

 

 

 

Kode Rekening 
 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp10.200.000 

 [ # Belanja Makanan dan Minuman Rapat 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp10.200.000 

 [ - Belanja Makanan dan Minuman Rapat Internal Rp1.200.000 

 Biaya Konsumsi Kudapan Snack) 

Spesifikasi: 

 

20 6 
 

Orang Kali 
 

Rp10.000 
 

0 
 

Rp1.200.000 

 [ - Belanja Makanan dan Minuman Rapat Musrenbangcam Rp3.600.000 

 Biaya Konsumsi Kudapan Snack) 

Spesifikasi: 

 

90  1 
 

Orang Kali 
 

Rp10.000 
 

0 
 

Rp900.000 

 Biaya Konsumsi Makan 

Spesifikasi: 

 

90  1 
 

Orang Kali 
 

Rp30.000 
 

0 
 

Rp2.700.000 

 [ - Belanja Makanan dan Minuman Rapat Pra Musrenbangcam Rp5.400.000 

 Biaya Konsumsi Kudapan Snack) 

Spesifikasi: 

 

135 1 
 

Orang Kali 
 

Rp10.000 
 

0 
 

Rp1.350.000 

 Biaya Konsumsi Makan 

Spesifikasi: 

 

135 1 
 

Orang Kali 
 

Rp30.000 
 

0 
 

Rp4.050.000 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp27.500.000 
 

 

Kebumen,tanggal 27 Desember 2023 
Kepala SKPD 

 
 

 
 

 

Drs. H. WAHIB TAMAM M.Si 
NIP 196512071992031007 

 
 

 

 

Mengesahkan, 
PPKD 

 
 

 

 
 

 

 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 
NIP. 197405291993031001 

Pembahasan 

Tanggal : 

Catatan : 

1. 

2. 

dst. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 



1/1/24, 10:07 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1177/8690/20169/… 1/6 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

Nomor DPA DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2024 

Urusan Pemerintahan :  7 UNSUR KEWILAYAHAN     

Bidang Urusan :  7.01 KECAMATAN     

Program :  7.01.06 PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA     

Kegiatan :  7.01.06.2.01 FASILITASI, REKOMENDASI DAN KOORDINASI PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA     

Organisasi :  7.01.0.00.0.00.24.0000 KECAMATAN KARANGGAYAM     

Unit :  7.01.06.2.01.0016 KECAMATAN KARANGGAYAM     

Alokasi Tahun 1 :  Rp. 105.535.000     

Alokasi Tahun :  Rp. 45.000.000     

Alokasi Tahun 1 :  Rp. 33.000.000     
 

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Presentase Desa dengan Indeks Desa Membangun Kategori Maju dan Mandiri   100 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp45.000.000 

Keluaran Jumlah Dokumen Fasilitasi dalam rangka Program dan Pelaksanaan Pemberdayaan Masyarakat Desa 4 Dokumen 

Hasil Jumlah Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi Pembinaan dan Pengawasan Pemerintahan 8 Kegiatan 
 

Sub Kegiatan :  Fasilitasi Penyusunan Program dan Pelaksanaan Pemberdayaan Masyarakat Desa     

Sumber Pendanaan :     

Lokasi :  Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Kelurahan Karanggayam     

Keluaran Sub Kegiatan :  Jumlah Dokumen Fasilitasi dalam rangka Program dan Pelaksanaan Pemberdayaan Masyarakat Desa     

Waktu Pelaksanaan :  Mulai Januari Sampai Desember     

Keterangan :     

 
 

Kode Rekening 

 
 

Uraian 

Rincian Perhitungan  
Jumlah 

(Rp) Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 
 

Harga 
 

PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp45.000.000 

5.1 BELANJA OPERASI Rp45.000.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp45.000.000 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp38.730.000 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp38.730.000 

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp1.400.000 

 
[ # Belanja Bahan Bakar Minyak Untuk Kegiatan PKK 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.400.000 

 
[ - Belanja Bahan Bakar Minyak Kendaraan Rp1.400.000 

 Bahan Bakar Kendaraan BBM 

Spesifikasi: 

 

100 
 

Liter 
 

Rp14.000 
 

0 
 

Rp1.400.000 

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp3.700.000 

 
[ #  Belanja Bahan Lainnya 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp700.000 

 
[ -  Belanja Bahan Kantor Lainnya Rp700.000 

 
Handsoap 

Spesifikasi: 

 

10 
 

Pcs 
 

Rp19.000 
 

0 
 

Rp190.000 

 
Pembersih Kaca 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Botol 
 

Rp45.000 
 

0 
 

Rp180.000 

 
Tisu Kering isi 250 sheet 

Spesifikasi: Paseo 

 

20 
 

Dus 
 

Rp16.500 
 

0 
 

Rp330.000 

 
[ # Belanja Kaos Oblong untuk Peserta dan Penyelenggara Pembinaan Generasi Muda 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp3.000.000 

 [ - Belanja Kaos Peserta dan Penyelenggara Pembinaan Generasi Muda Rp3.000.000 

 
Kaos Oblong 

Spesifikasi: 

 

40 
 

Orang 
 

Rp75.000 
 

0 
 

Rp3.000.000 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.220.000 

 
[ # Belanja Alat Tulis Kantor 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp911.000 

 [ - Belanja Alat Tulis Kantor Rp911.000 

 
Ballpoint Gel 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Pak 
 

Rp134.500 
 

0 
 

Rp269.000 

 
Binder Clip 155 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Dus 
 

Rp12.500 
 

0 
 

Rp50.000 

 
Binder Clip 200 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Dus 
 

Rp15.500 
 

0 
 

Rp93.000 

 
 



1/1/24, 10:07 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1177/8690/20169/… 2/6 

 

 

 
 

Kode Rekening 

 
 

Uraian 

Rincian Perhitungan  
Jumlah 

(Rp) 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 
 

Harga 
 

PPN 

 
Lem Cair Besar 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Botol 
 

Rp16.500 
 

0 
 

Rp99.000 

 
Penggaris Besi 30 cm 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Buah 
 

Rp10.000 
 

0 
 

Rp20.000 

 Staples 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Pcs 
 

Rp20.000 
 

0 
 

Rp80.000 

 
Stopmap Plastik Jepit 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Pak 
 

Rp15.500 
 

0 
 

Rp93.000 

 
Trigonal Clip/Penjepit Kertas 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Pak 
 

Rp34.500 
 

0 
 

Rp207.000 

 
[ # Belanja Alat Tulis Kantor Untuk Pembinaan Generasi Muda dan UKS 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp923.000 

 [ - Belanja Alat Tulis Kantor Rp923.000 

 
Ballpoint Biasa 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Pak 
 

Rp45.500 
 

0 
 

Rp273.000 

 
Blocknote 1/2 Folio 

Spesifikasi: 

 

65 
 

Buah 
 

Rp6.000 
 

0 
 

Rp390.000 

 
Snelhecter Kertas 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Pak 
 

Rp32.500 
 

0 
 

Rp130.000 

 
Stopmap Biasa 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Pak 
 

Rp32.500 
 

0 
 

Rp130.000 

 
[ # Belanja Alat Tulis untuk PKK 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.386.000 

 
[ - Belanja Alat Tulis Kantor Rp1.386.000 

 Ballpoint Biasa 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Pak 
 

Rp45.500 
 

0 
 

Rp273.000 

 
Buku Tulis Isi 98 

Spesifikasi: 

 

30 
 

Buah 
 

Rp12.500 
 

0 
 

Rp375.000 

 
Cutter Besar 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Buah 
 

Rp19.500 
 

0 
 

Rp78.000 

 
Isi Staples Kecil 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Pak 
 

Rp20.500 
 

0 
 

Rp82.000 

 
Isolasi 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Buah 
 

Rp11.000 
 

0 
 

Rp66.000 

 
Lem Cair Besar 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Botol 
 

Rp16.500 
 

0 
 

Rp66.000 

 
Snelhecter Plastik 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Pak 
 

Rp44.500 
 

0 
 

Rp178.000 

 
Stopmap Biasa 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Pak 
 

Rp32.500 
 

0 
 

Rp130.000 

 
Trigonal Clip/Penjepit Kertas 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Pak 
 

Rp34.500 
 

0 
 

Rp138.000 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.231.000 

 [ # Belanja Bahan Kertas dan Cover 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.231.000 

 
[ - Belanja Bahan Kertas dan Cover Rp1.231.000 

 
Amplop No.90 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Pak 
 

Rp28.000 
 

0 
 

Rp112.000 

 Amplop Putih No. 104 

Spesifikasi: 

 

3 
 

Pak 
 

Rp20.000 
 

0 
 

Rp60.000 

 
Kertas Cover 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Pak 
 

Rp48.500 
 

0 
 

Rp291.000 

 
Kertas HVS A4 70gr 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Rim 
 

Rp56.500 
 

0 
 

Rp339.000 

 
Kertas HVS F4 70gr 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Rim 
 

Rp71.500 
 

0 
 

Rp429.000 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.961.000 

 [ # Belanja Cetak 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.564.000 

 
[ - Belanja Cetak Rp1.564.000 

 
Cetak Banner 

Spesifikasi: 

 

34 
 

Meter 
 

Rp46.000 
 

0 
 

Rp1.564.000 

 
 



1/1/24, 10:07 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1177/8690/20169/… 3/6 

 

 

 
 

Kode Rekening 

 
 

Uraian 

Rincian Perhitungan  
Jumlah 

(Rp) 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 
 

Harga 
 

PPN 

 
[ # Belanja Cetak Pembinaan Generasi Muda dan UKS 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.152.000 

 
[ - Belanja Cetak Rp1.152.000 

 
Cetak Banner 

Spesifikasi: 

 

12 
 

Meter 
 

Rp46.000 
 

0 
 

Rp552.000 

 
Fotocopy Uk. HVS folio 

Spesifikasi: 

 

2000 
 

Lembar 
 

Rp300 
 

0 
 

Rp600.000 

 
[ #  Belanja Cetak untuk Kegiatan PKK 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.245.000 

 
[ - Belanja Cetak Rp1.245.000 

 
Fotocopy Uk. HVS folio 

Spesifikasi: 

 

4150 
 

Lembar 
 

Rp300 
 

0 
 

Rp1.245.000 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.018.000 

 
[ #  Belanja Alat/Bahan Komputer 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp2.018.000 

 
[ -  Belanja Alat/Bahan Komputer Rp2.018.000 

 
Tinta Epson 003 M 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Buah 
 

Rp106.000 
 

0 
 

Rp424.000 

 
Tinta Epson 003 Utk L3110 Black 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Buah 
 

Rp106.000 
 

0 
 

Rp424.000 

 
Tinta Epson 003 Y 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Buah 
 

Rp106.500 
 

0 
 

Rp426.000 

 Tinta Epson C 664 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Buah 
 

Rp106.500 
 

0 
 

Rp426.000 

 Tinta Epson K 664 

Spesifikasi: 

 

3 
 

Buah 
 

Rp106.000 
 

0 
 

Rp318.000 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp23.200.000 

 
[ # Belanja Makan Minum Peserta Latihan Tp. PKK Tingkat Kecamatan 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp10.800.000 

 
[ - Belanja Makan Minum TP. PKK Kecamatan Rp10.800.000 

 
Biaya Konsumsi Kudapan Snack) 

Spesifikasi: 

 

45 6 
 

Orang Kali 
 

Rp10.000 
 

0 
 

Rp2.700.000 

 
Biaya Konsumsi Makan 

Spesifikasi: 

 

45 6 
 

Orang Kali 
 

Rp30.000 
 

0 
 

Rp8.100.000 

 
[ # Belanja Makan Minum Peserta Pembinaan Generasi Muda 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.600.000 

 
[ - Belanaja Makan Minum Peserta Pembinaan Generasi Muda Rp1.600.000 

 Biaya Konsumsi Kudapan Snack) 

Spesifikasi: 

 

40 1 
 

Orang Kali 
 

Rp10.000 
 

0 
 

Rp400.000 

 
Biaya Konsumsi Makan 

Spesifikasi: 

 

40 1 
 

Orang Kali 
 

Rp30.000 
 

0 
 

Rp1.200.000 

 
[ # Belanja Makan Minum Peserta Pembinaan UKS dan Pendampingnya 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.000.000 

 
[ - Belanja Makan Minum Peserta Pembinaan UKS dan Pendamping Rp1.000.000 

 
Biaya Konsumsi Kudapan Snack) 

Spesifikasi: 

 

25 
 

Orang Kali 
 

Rp10.000 
 

0 
 

Rp250.000 

 
Biaya Konsumsi Makan 

Spesifikasi: 

 

25 1 
 

Orang Kali 
 

Rp30.000 
 

0 
 

Rp750.000 

 
[ # Belanja Makan Minum Rakor TP. PKK Kecamatan 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp5.800.000 

 [ - Belanja Makan Minum TP. PKK Kecamatan Rp5.800.000 

 
Biaya Konsumsi Kudapan Snack) 

Spesifikasi: 

 

145 
 

Orang 
 

Rp10.000 
 

0 
 

Rp1.450.000 

 
Biaya Konsumsi Makan 

Spesifikasi: 

 

145 
 

Orang 
 

Rp30.000 
 

0 
 

Rp4.350.000 

 [ # Belanja Makan Minum Rakor TP.PKK Kecamatan Pokja 1 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.000.000 

 [ - Belanja Makan Minum TP. PKK Kecamatan Rp1.000.000 

 
Biaya Konsumsi Kudapan Snack) 

Spesifikasi: 

 

25 
 

Orang 
 

Rp10.000 
 

0 
 

Rp250.000 

 
Biaya Konsumsi Makan 

Spesifikasi: 

 

25 1 
 

Orang Kali 
 

Rp30.000 
 

0 
 

Rp750.000 



1/1/24, 10:07 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1177/8690/20169/… 4/6 

 

 

 
 

Kode Rekening 

 
 

Uraian 

Rincian Perhitungan  
Jumlah 

(Rp) 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 
 

Harga 
 

PPN 

 
[ # Belanja Makan Minum Rakor TP.PKK Pokja 2 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.000.000 

 
[ - Belanja Makan Minum TP. PKK Kecamatan Rp1.000.000 

 
Biaya Konsumsi Kudapan Snack) 

Spesifikasi: 

 

25 1 
 

Orang Kali 
 

Rp10.000 
 

0 
 

Rp250.000 

 
Biaya Konsumsi Makan 

Spesifikasi: 

 

25 1 
 

Orang Kali 
 

Rp30.000 
 

0 
 

Rp750.000 

 
[ # Belanja Makan Minum TP PKK Kecamatan Pokja 3 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.000.000 

 
[ - Belanja Makan Minum TP. PKK Kecamatan Rp1.000.000 

 
Biaya Konsumsi Kudapan Snack) 

Spesifikasi: 

 

25 1 
 

Orang Kali 
 

Rp10.000 
 

0 
 

Rp250.000 

 
Biaya Konsumsi Makan 

Spesifikasi: 

 

25 1 
 

Orang Kali 
 

Rp30.000 
 

0 
 

Rp750.000 

 
[ # Belanja Makan Minum TP.PKK Pokja 4 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.000.000 

 
[ - Belanja Makan Minum TP. PKK Kecamatan Rp1.000.000 

 
Biaya Konsumsi Kudapan Snack) 25 1 Orang Kali Rp10.000 0 Rp250.000 

 Spesifikasi:      

 
Biaya Konsumsi Makan 

Spesifikasi: 

 

25 1 
 

Orang Kali 
 

Rp30.000 
 

0 
 

Rp750.000 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp3.020.000 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.600.000 

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp2.600.000 

 
[ # Honoraium Narasumber, Moderator, Pembawa Acara, Panitia 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp600.000 

 
[ - Honoraium Narasumber, Moderator, Pembawa Acara, Panitia pada Acara Pembinaan UKS dan Pendampingnya Rp600.000 

 
Honorarium Narasumber/ Pembahas: Pejabat Eselon IV/yang disetarakan 

Spesifikasi: 

 

3 
 

Orang 
 

Rp200.000 
 

0 
 

Rp600.000 

 [ #  Honorarium Pengajar pada Pelatihan PKK 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.200.000 

 
[ - Honorarium Narasumber Pelatihan PKK Rp1.200.000 

 
Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan Dan Pelatihan Diklat): Honorarium Pengajar Yangberasal dari 

dalam satuan kerja perangkat daerah penyelenggara 

Spesifikasi: 

 

2 6 

 

Orang / Jam / 

Pelajaran Kali 

 

Rp100.000 

 

0 

 

Rp1.200.000 

 [ # Honor Narasumber, Moderator dan Pembawa Acara Pertemuan Generasi Muda 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp800.000 

 
[ -  Honoraium Narasumber, Moderator, Pembawa Acara, Panitia pada Acara Pertemuan Generasi Muda Rp800.000 

 
Honorarium Narasumber/ Pembahas: Pejabat Eselon IV/yang disetarakan 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Orang 
 

Rp200.000 
 

0 
 

Rp800.000 

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp420.000 

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp420.000 

 
[ # Belanja Sewa Gedung Pertemuan Untuk Generasi Muda 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp420.000 

 
[ - Belanja Sewa Gedung Pertemuan Pembinaan Generasi Muda Rp420.000 

 
Sewa Gedung Pertemuan dan Perlengkapannya: Kapasitas s/d 100 orang 

Spesifikasi: 

 

1 
 

Hari 
 

Rp420.000 
 

0 
 

Rp420.000 



1/1/24, 10:07 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1177/8690/20169/… 5/6 

 

 

 
 

Kode Rekening 

 
 

Uraian 

Rincian Perhitungan  
Jumlah 

(Rp) 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 
 

Harga 
 

PPN 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp3.250.000 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp3.250.000 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp3.250.000 

 
[ # Belanja Akomodasi dan transportasi Peserta Pembinaan Generasi Muda 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp2.000.000 

 [ - Belanja Akomodasi dan Transport Peserta Pembinaan Generasi Muda Rp2.000.000 

 Akomodasi Non PNS 

Spesifikasi: 

 

40 1 
 

Orang Kali 
 

Rp50.000 
 

0 
 

Rp2.000.000 

 
[ # Belanja Akomodasi dan Transport Peserta Pembinaan UKS 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.250.000 

 
[ - Belanaja akomodasi dan Transport Peserta Pembinaan UKS Rp1.250.000 

 Akomodasi Non PNS 

Spesifikasi: 

 

25 1 
 

Orang Kali 
 

Rp50.000 
 

0 
 

Rp1.250.000 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp45.000.000 
  

 
Kebumen,tanggal 27 Desember 2023 

Kepala SKPD 
 

 

 

 
Drs. H. WAHIB TAMAM M.Si 
NIP 196512071992031007 

 
 

Mengesahkan, 
PPKD 

 

 

 

 

 
Drs. ADEN ANDRI SUSILO, 

M.Si NIP. 
197405291993031001 

 
 
 

Pembahasan 

Tanggal : 

Catatan : 

1. 

2. 

dst. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 



1/1/24, 10:08 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1177/8690/20170/…  1/2 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

Nomor DPA DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2024 

Urusan Pemerintahan : 7 UNSUR KEWILAYAHAN   

Bidang Urusan : 7.01 KECAMATAN   

Program : 7.01.06 PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA   

Kegiatan : 7.01.06.2.01  FASILITASI, REKOMENDASI DAN KOORDINASI PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA   

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.24.0000 KECAMATAN KARANGGAYAM   

Unit :  7.01.06.2.01.0017 KECAMATAN KARANGGAYAM   

Alokasi Tahun 1 :  Rp. 7.002.000   

Alokasi Tahun :  Rp. 10.090.000   

Alokasi Tahun 1 :  Rp. 9.900.000   
 

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Presentase Desa dengan Indeks Desa Membangun Kategori Maju dan Mandiri  100 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp10.090.000 

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Koordinasi Pendampingan Desa di Wilayahnya 2 Laporan 

Hasil Jumlah Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi Pembinaan dan Pengawasan Pemerintahan 8 Kegiatan 
 

Sub Kegiatan : Koordinasi Pendampingan Desa di Wilayahnya   

Sumber Pendanaan :   

Lokasi : Kab. Kebumen, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan   

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Hasil Koordinasi Pendampingan Desa di Wilayahnya   

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember   

Keterangan :   

 
Kode Rekening 

 
Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp10.090.000 

5.1 BELANJA OPERASI Rp10.090.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp10.090.000 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.090.000 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.090.000 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.522.000 

 [ # Belanja Alat Tulis Kantor 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.522.000 

 [ - Belanja Alat Tulis Kantor Rp1.522.000 

 Ballpoint Biasa 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Pak 
 

Rp45.500 
 

0 
 

Rp182.000 

 Ballpoint Gel 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Pak 
 

Rp134.500 
 

0 
 

Rp538.000 

 Lem Cair Besar 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Botol 
 

Rp16.500 
 

0 
 

Rp99.000 

 Odner Folio 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Buah 
 

Rp17.500 
 

0 
 

Rp105.000 

 Penghapus Pensil 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Buah 
 

Rp5.500 
 

0 
 

Rp22.000 

 Pensil 2B 

Spesifikasi: 

 

10 
 

Buah 
 

Rp5.000 
 

0 
 

Rp50.000 

 Spidol Permanent Black/White/Blue 

Spesifikasi: 

 

5 
 

Buah 
 

Rp19.000 
 

0 
 

Rp95.000 

 Stopmap Biasa 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Pak 
 

Rp32.500 
 

0 
 

Rp130.000 

 Stopmap Plastik Jepit 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Pak 
 

Rp15.500 
 

0 
 

Rp62.000 

 Tipe-x Pen 

Spesifikasi: 

 

4 
 

Buah 
 

Rp8.000 
 

0 
 

Rp32.000 

 Trigonal Clip/Penjepit Kertas 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Pak 
 

Rp34.500 
 

0 
 

Rp207.000 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp909.000 

 [ # Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp909.000 

 [ - Belanja Kertas dan Cover Rp909.000 

  



1/1/24, 10:08 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1177/8690/20170/…  2/2 

 

 

 
Kode Rekening 

 
Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 Amplop No. 110 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Pak 
 

Rp22.000 
 

0 
 

Rp44.000 

 Kertas Cover 

Spesifikasi: 

 

2 
 

Pak 
 

Rp48.500 
 

0 
 

Rp97.000 

 Kertas HVS A4 70gr 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Rim 
 

Rp56.500 
 

0 
 

Rp339.000 

 Kertas HVS F4 70gr 

Spesifikasi: 

 

6 
 

Rim 
 

Rp71.500 
 

0 
 

Rp429.000 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.859.000 

 [ # Belanja Alat/ BahanCetak 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.656.000 

 [ - Belanja Cetak Rp1.656.000 

 Cetak Banner 

Spesifikasi: 

 

36 
 

Meter 
 

Rp46.000 
 

0 
 

Rp1.656.000 

 [ # Belanja Bahan Cetak 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp1.203.000 

 [ - Belanja Cetak Rp1.203.000 

 Fotocopy Uk. HVS folio 

Spesifikasi: 

 

4010 
 

Lembar 
 

Rp300 
 

0 
 

Rp1.203.000 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.800.000 

 [ # Makan Minum Rapat Koordinasi Pendampingan Desa 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 

Rp4.800.000 

 [ - Makan Minum Rapat Rp4.800.000 

 Biaya Konsumsi Kudapan Snack) 

Spesifikasi: 

 

40 3 
 

Orang Kali 
 

Rp10.000 
 

0 
 

Rp1.200.000 

 Biaya Konsumsi Makan 

Spesifikasi: 

 

40 3 
 

Orang Kali 
 

Rp30.000 
 

0 
 

Rp3.600.000 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp10.090.000 
  

 
Kebumen,tanggal 27 Desember 2023 

Kepala SKPD 
 

 

 

 
Drs. H. WAHIB TAMAM M.Si 
NIP 196512071992031007 

 

 

 
 

Mengesahkan, 
PPKD 

 

 

 

 

 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 
NIP. 197405291993031001 

 
 

Pembahasan 

Tanggal : 

Catatan : 

1. 

2. 

dst. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 


